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Újjáépül a ravatalozó a Felsőtemetőben 
– Bontási feladatokkal indult a Felsőtemető új ravatalozójának ki-
vitelezése a napokban. A munkálatokra 10 hónap áll a kivitelező 
rendelkezésre, de reményeink szerint akár még idén is befejeződ-
hetnek a munkálatok – tudtuk meg Csányi József polgármestertől. 

– A Felsőtemető ravatalozóépü-
lete szerkezetileg, energetikailag 
és funkcionálisan is elavulttá vált, 
ezért döntöttünk a felújítás, átala-
kítás és bővítés mellett. A meglévő 
épület jelenlegi lapostetős szerke-
zetének teljes rétegrendjét vissza-
bontják a szerkezeti födémig, és 
az épület fő tömegén új magastető 

készül, szürke kerámia cserépfe-
déssel. A bővítmény-épületrészek 
felett új lapostető készül.

Az épület körüli régi aszfaltburko-
latot elbontják, a felújított és bővített 
épület körül új térkőburkolat épül, és 
kilenc padfelületet is kialakítanak. 
Az összes nyílászáró cserélve lesz, a 
régi elavult faablakok, -ajtók helyett 

korszerű műanyag nyílászárókat 
építtetünk be, valamint a gépésze-
ti és elektromos rendszer is teljes 
mértékben megújul.

A ravatalozóépület alaprajzi ki-
alakításában is változás történik. 
Az épület belső hátsó traktusában 
lévő válaszfalakat elbontják, és a 
felújítás során a hátsó kibontott 
falak által összenyitott tér újraosz-
tásával új helyiségek alakulnak ki. 
Így új hűtőhelyiség, egy nagy elő-
készítő és egy raktárhelyiség is he-
lyet kap az épületben. A dolgozók 

részére nemenkénti öltözők, tuso-
ló- és mosdóhelyiségek, valamint 
teakonyha létesül. A gépészeti he-
lyiség a korábban raktárként hasz-
nált harmadik ravatalozó helyiség 
átalakításával jön létre.

Az épület a hátsó, délnyugati 
részén egy műhellyel és egy fe-
dett-nyitott gépjármű beállóval, 
az északkeleti részén a látogatók 
részére kialakított két mosdó helyi-
séggel – közülük egy akadálymen-
tesített – lesz bővítve. 

 Folytatás a 3. oldalon!

FÉLEGYHÁZI MAJÁLIS

10–11.

Naponta frissülő hírekkel keresse a város online napilapját a www.felegyhazikozlony.eu oldalon! 
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Tovább folytatódnak a városi beruházások
Utolsó előtti ülését tartotta 
a képviselő-testület a nyá-
ri önkormányzati és EP vá-
lasztások előtt április 25-én, 
csütörtökön. A városatyák 16 
napirendi pontról döntöttek. 
Egyebek mellett elfogadták 
a 2024. évi költségvetési 
rendelet módosítását, vala-
mint döntöttek a Csanyi úti 
szociális otthon részleges 
felújításáról.

Csányi József polgármester-
től megtudtuk, stabil tartalék-
kal, hitelek nélkül, előremutató 
önkormányzati fejlesztésekkel 
zárja a ciklust a város. Kiskun-
félegyháza 281 millió forintnyi 
általános tartalékkal rendelke-
zik, amely összeget az év közben 

jelentkező esetleges váratlan ki-
adásokra különítettek el. Április 

24-én, szerdán megkezdődött a 
Felsőtemető ravatalozójának és 

környezetének teljes felújítása, 
a Dózsa György utca újjáépítése, 
valamint a Csanyi úti kerékpárút 
megépítése. Ugyancsak elindult 
a Kossuth utcán a Körpatikától 
a Dózsa György utcáig tartó sza-
kasz rekonstrukciója is. Ezekre 
mintegy másfél milliárd forintot 
költenek, amely összeg a város 
számláján van. Folytatódnak a 
bankfalui útépítések is. Idén a 
Kalász és a Barázda utca egyes 
szakaszait látják el aszfaltbur-
kolattal. A Kossuthvárosban az 
Apaffy utca utolsó szakasza is 
szilárdburkolatot kap. A költség-
vetés mellett elfogadták még a 
szociális intézmények beszámoló-
it, valamint döntöttek a Csanyi úti 
szociális otthon felújításáról.
 V. B. 

Kerékpárút épül a Csanyi úton 
Április végén átadták a Csanyi úti kerékpárút munkaterületét, és 
várhatóan május közepén a kivitelezés is megindul. A munkála-
tok 21 fa kivágásával kezdődnek, ami helyett összesen 60 facse-
metét ültetnek el. A kivitelezés várható időtartama öt hónap. A 
beruházás során a Csanyi út mentén a Szentesi úttól a meglévő 
vasúti átjáróig, 1293 méter hosszúságú, egyoldali, kétirányú, 2,3 
méter szélességű, aszfaltburkolatú kerékpárút épül meg. 

A fejlesztés már régóta indo-
kolt lenne, hiszen a környező 
gyárakat és az új bölcsődét na-
gyon sokan kerékpárral közelítik 
meg. Korábban európai uniós 
forrásra pályázott már a város 
a beruházáshoz szükséges for-
rás előteremtésére, sajnos si-
kertelenül. Ezért a kivitelezést 

most önerőből valósítja meg az 
önkormányzat. 

A kerékpárút megújulásával 
kapcsolatban megkérdeztük az 
érintett üzemi területen működő 
cégeket arról, hogy dolgozóik kö-
zött mennyire elterjedt a biciklis 
közlekedés, és hogy milyen a fej-
lesztés visszhangja körükben. 

Az MVM OVIT kiskunfélegyházi 
telephelye képviselőjétől meg-
tudtuk, hogy örömükre szolgál a 
beruházás, hiszen fontosnak tart-
ják, hogy munkavállalóik bizton-
ságosan és kényelmesen jussanak 
el kerékpárral a munkahelyükig. 
Ugyanakkor remélik, hogy ha ezek 
a feltételek megteremtődnek, a je-
lenleginél még többen választják 
közlekedési eszközként a munká-
ba járáshoz a biciklit.

Az IBV Hungária Kft. dolgo-
zói között is jelentős azoknak az 
aránya, akik rendszeresen, napi 
szinten járnak kerékpárral mun-
kába. A megkérdezettek azonban 

kimondottan veszélyesnek tartják 
a közlekedési viszonyokat, ezért 
az új kerékpárút szerintük lénye-
gesen biztonságosabbá tenné a 
biciklisek számára a munkába 
járást. Szabó Andrea operációs 
központi beszerző és Horváth 
Judit titkárságvezető minden 
nap kerékpárral járnak munká-
ba. Mindketten egyetértenek ab-
ban, hogy egy jó állapotú kerék-
párút serkentőleg hatna ennek a 
költséghatékony, egészséges és 
környezetkímélő közlekedési esz-
köznek a szélesebb körben való 
elterjedésére. 

A Torus Kft.-től is azt az infor-
mációt kaptuk, hogy munkatársaik 
örülnek a kerékpárút megépülé-
sének. A mintegy 160 főt foglal-
koztató cégnél egy, két és három 
műszakos munkarendben dol-
goznak az alkalmazottak, és kö-
rülbelül 70-en járnak kerékpárral 
munkába.

– Egy korábbi rendezvényünkön 
a polgármester úr is jelen volt, 
akkor már említette, hogy tervben 
van ennek a kerékpárútnak a meg-
valósítása. Azóta több alkalommal 
is érdeklődtek a kollégák, hogy mi-
korra várható a beruházás. Sokkal 
biztonságosabbnak tartjuk, ha egy 
kiépített kerékpárúton lehet köz-
lekedni, mint a nagyon forgalmas 
Csanyi úton. Úgy gondolom, hogy 
– főleg a jobb időjárás beköszön-
tével – többen fognak kerékpárra 
„pattanni”, és így járni dolgozni. 
Ez jó hatással lesz a környezetre 
is, hiszen kisebb lesz az autós for-
galom – tolmácsolta a munkatár-
sak véleményét Ficsór Mária.
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Iskolakezdésre befejeződik a 
Dózsa György utca felújítása

Megkezdődtek a munkálatok a Dózsa György utcán április 25-én, 
jelenleg a csapadékcsatorna-építés folyik. A vállalkozó iskolakez-
désig, azaz szeptember 1-jéig szeretné befejezni a beruházást 
annak érdekében, hogy minél előbb helyreálljon a közlekedési 
rend a város legszélesebb, mintegy 8 méter szélességű útján. 

A Dózsa György utca Kossuth utca 
felőli, 418 méteres szakaszának 
felújítása valósul meg a jelenle-
gi projektben, a Dózsa György 
Általános Iskolát érintve, a Bar-
tók Béla utcai kereszteződésig. 
A beruházás során megtörténik 
egyrészt a meglévő út felújítása 
a meglévő aszfaltburkolat meg-
erősítésével, továbbá az érintett 
szakasz elején és végén – a meg-
lévő burkolat elbontását követően 
– új, méretezett pályaszerkezetet 
építenek, mindkét oldalon új, ki-
emelt szegéllyel. Ezzel együtt a 
zártrendszerű csapadékvíz-elve-
zető rendszer és új víznyelő ak-
nák építése is megvalósul. A ját-
szótér mellett található parkoló 

burkolatát elbontják és térkővel 
építik újjá, de új térkőburkolatot 
kapnak a kapcsolódó kapubejárók 
és az említett parkoló előtti járda-
szakasz is.

A városi útfelújítások követ-
kező állomásaként azért esett a 
választás éppen a Dózsa György 
utcára, mert forgalomtechnikai 
számítások szerint napközben ez 
a város egyik legforgalmasabb út-
szakasza, ahol bölcsőde, óvoda és 
élelmiszerbolt is található, ráadá-
sul jelentős a külterületről ki- és 
bevezető szerepe is. Ugyanakkor 
a megújuló szakasz közvetlenül 
csatlakozik a jelenleg kivitelés 
alatt álló Zöld város projekt má-
sodik üteméhez is.

Folytatás az 1. oldalról!

Ennek az épületrésznek a szer-
ves részét képezve épül meg a 
harangtorony.

Az épület északkeleti homlokza-
ta elé önálló acél vázszerkezetű, 
két szélső sávban fix kialakítású, 
polikarbonát fedésű árnyékoló 
szerkezet épül, az épület előtti kö-
zépső részen pedig nagyméretű, 
elhúzható textil árnyékoló szerke-
zet létesül, ami a polikarbonát fe-
désű részekhez kapcsolódva nyújt 
védelmet a temetéseken résztve-
vőknek az időjárás viszontagságai 
ellen.  

A felújított épület megjelené-
sében visszafogott jegyeket visel, 
meghatározó homlokzati anyaga 
a diópáccal kezelt fenyőfa- és a 

vágott téglaburkolat, amit bézs 
vakolt felületek ellensúlyoz-
nak – tudtuk meg a részleteket a 
polgármestertől. 

A kivitelezés idejére ideigle-
nes ravatalozót alakítottak ki a 

Felsőtemetőben. Erre a célra egy 
mobil konténert helyeztek el a te-
mető bejáratától balra, amit méltó 
módon berendeztek, és mintegy 100 
négyzetméteres burkolt felülettel 
láttak el, gondoskodva a megfelelő 

árnyékolásról is. A szertartások 
május elejétől már itt zajlanak az 
új épület használatbavételéig. 

A Felsőtemetőben évente mint-
egy 300 temetés van. Tavaly meg-
történt a belső út újjáépítése, a 
következő hónapokban pedig el-
készül az a korszerű ravatalozó 
épület, ami hosszú időre lehető-
vé teszi a félegyháziaknak, hogy 
ebben a temetőben is megfelelő 
körülmények között búcsúzhas-
sanak el szerettüktől. A 2024-es 
évben ez lesz az önkormányzat 
legjelentősebb beruházása. A 
tervek szerint még ebben az év-
ben megkezdődik a két félegyházi 
sírkert bekamerázása is a teme-
tő közbiztonságának növelése és 
a lopások számának csökkentése 
érdekében.

Újjáépül a ravatalozó a Felsőtemetőben 

Ideiglenes ravatalozó a Felsőtemetőben

150 millió forintból 
újul meg a Csanyi úti 
szociális otthon
Indokoltan maradt el a május 
elejére tervezett Szivárvány 
Majális a Szivárvány Személyes 
Gondoskodást Nyújtó Intézmény 
Csanyi úti telephelyén. Az épü-
let tetőszerkezete elöregedett, 
a tavaszi esőzéseket követő be-
ázások és cseréphullások mi-
att balesetveszélyessé vált, ami 
azonnali beavatkozást igényel. 
Ezért döntött úgy a városveze-
tés, hogy az önkormányzat álta-
lános tartalékának terhére 163 
millió forintból az épület teljes 

tetőszerkezetét újjáépítik, kicse-
rélik a hőszigetelést, lecserélik 
az elkorhadt fa- és erkélykorlá-
tokat, valamint a tetőtéri szobák 
javíthatatlan, elöregedett fa nyí-
lászáróit műanyagra cserélik.

Csányi József polgármester 
hangsúlyozta, hogy a munkála-
tok az ott élő idősek minden-
napjaira nem lesznek hatással 
és a kivitelezést a lehető leg-
rövidebb időn belül, a legkisebb 
kellemetlenségek mellett pró-
bálják megvalósítani. V. B.
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A városvezetés aktív szerepvállalásával és a lakosság támogatá-
sával az elmúlt években hatalmas átalakuláson ment keresztül 
Kiskunfélegyháza. Megújultak városrészek, utak és virágoktól 
pompázó parkok létesültek. Az elmúlt hetekben pedig elindult 
egy újabb fontos beruházás a Kossuth utcán és a környező ut-
cákban, ami a városközpont megújulását célozza meg. Ezért 
mostani Körkérdés rovatunkban arra voltunk kíváncsiak, hogy 
a város lakosainak mi a véleménye a szépítési munkálatokról.

Eszik Tímea 
(51): – A Zöld 
város projekt 
keretében né-
hány éve 
megújult Kis-
k u n f é l e g y -
háza köz-

pontja. A Kossuth utca is teljesen 
új arculatot kapott a Batthyány– 
Attila utcáig. Új térburkolatokat 
tettek le, csodálatos növények tele-
pítése és gyepesítés is történt. Je-
lenleg az Attila utcától folytatód-
nak a munkálatok. Mint minden 
felújítás, átalakítás ez is kellemet-
lenséggel, felfordulással, bosszú-
sággal jár mind a gépjárműforga-
lom és parkolás, mind a kerékpáros 
forgalom szempontjából. Lezárá-
sok és forgalomelterelések nehezí-
tik a napi közlekedést, de ez nem 
jelentős. Az érintett szakaszon az 

üzletek megközelíthetősége nehe-
zebbé válhat, de azt látom, hogy a 
zavartalan nyitvatartás érdekében 
a kivitelezők erre is találtak megol-
dást. Ebben az időszakban a közle-
kedésben nagyobb odafigyelésre 
van szükség és több türelemre. Ha 
a munkálatok befejeződnek ezen a 
szakaszon is egy virágosabb, mo-
dernebb, szebb környezetet kapunk 
új padok, kandeláberek kihelyezé-
sével, új kerékpárút elkészítésével, 
ami feledtetni fogja ezeket a bosz-
szúságokat és kellemetlenségeket.

Tóth Kál-
mánné (50): 
– Nagyon tet-
szik a város 
m e g ú j u l t 
képe, de en-
nek elérésé-
hez sajnos 

rengeteg türelemre van szükség 

mindenki részéről. A mostani be-
ruházás engem nem nagyon érint, 
mert csak ritkán járok arra, de 
szerintem kellő rugalmassággal 
kezelve a kényelmetlenséget, min-
den környékbeli vásárlás 
megoldható.

Tóth Péter 
(44): – Pár 
hetente a 
családomat 
s z o k t a m 
meglátogatni 
Kiskunfélegy-
házán, akik 

az érintett szakaszon laknak. A 
kocsival történő parkolás némi 
bosszúságot okoz, így abban bí-
zom, hogy rövidesen járhatóbbá 
válnak az utcák és a nyáron már 
élvezhetjük a kiülős éttermeket és 
a kutyámmal sétálhatunk az 
amúgy nagyon szép Kossuth 
utcán.

Lénárt Edit 
(45): – A 
Kossuth ut-
cai üzletekbe 
valóban ne-
héz bejutni, 
de nem lehe-
tetlen, csak 

tervezés kérdése az egész. Úgy 
látom, hogy igyekeznek a közle-
kedésre alternatívákat találni, 
azonban a napokban többször 
találkoztam könnyelműen és a 
KRESZ szabályait be nem tartva 
közlekedő emberekkel, akiknek 
felelőtlen viselkedése balesetve-
szélyes szituációkat eredmé-
nyez. Remélem, hogy gyorsan fog 
haladni a beruházás és hamaro-
san visszakapjuk a 
belvárosunkat. 

K i s s n é 
Vaszkai Edit 
(48): – Véle-
ményem sze-
rint a Kos-
suth utcai 
köz l ekedés 
mindig ne-

hézkes volt, mert nagyon sokan 
ezen az útvonalon járnak dolgozni, 
bevásárolni, vagy a gyerekeket vi-
szik óvodába, iskolába. Egy ekko-
ra városban, ilyen sok autótulaj-
donossal nagyobb türelemre 
lenne szükség. A feltúrt részek 
valóban fennakadást okoznak, de 
bízom benne, hogy gyorsan végez-
nek a munkások és mindenki visz-
szakapja a kényelmét.

KÖRKÉRDÉS – Mit gondol a városban zajló beruházásokról?

Még február 8-án megtörtént a munkaterület átadása a Horváth 
Zoltán utcán, a kivitelező azóta folyamatosan dolgozik a helyszí-
nen. A beruházás során megtörténik a meglévő aszfaltburkolatú 
út felújítására 111 méter hosszúságban. 

A munkálatok tervezésekor a 
megfelelő műszaki megoldás al-
kalmazása mellett a költséghaté-
konyságot is szem előtt tartották. 

Ennek jegyében a meglévő asz-
faltburkolat megerősítésével, a 
tervezési szakasz elején és végén 
(a szintbeli csatlakozások biz-
tosítása érdekében) a meglévő 
burkolat elbontásával és új, mé-
retezett pályaszerkezet építésé-
vel, valamint a csatlakozó burko-
latok szintbehozásával történik a 
kivitelezés. 

Az útépítési feladatokat kiegé-
szíti az utca társasházak felőli 
oldalában található 11 parkoló 
férőhely, valamint a járdaszakasz 
új betonkőburkolattal történő re-
konstrukciója. A projekt kiterjed 
a meglévő garázsbejárók helyre-
állítására is új, méretezett beton 
pályaszerkezet építésével. 

A fejlesztéssel minimálisra 
csökkenthető az útszakasz lerom-
lott állapotból, valamint a jelentős 
gyalogos- és gépjárműforgalmá-
ból adódó közlekedésbiztonsági 
kockázat. A kivitelezés előrelátha-
tóan május közepéig befejeződik. 
A garázsbejárók betonozása és az 
aszfaltburkolat már elkészült, a 
járda és parkoló térkövezése zaj-
lik jelenleg. 

Teljeskörűen megújul a Horváth 
Zoltán utca első szakasza
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Zöld, zöld, zöld – környezet-
rendezés felelősséggel
A folyamatban lévő beruházásoknál fontos szempont volt, hogy 
az adott műszaki infrastruktúra – út, kerékpárút, parkoló, járda – 
megépítésével együtt olyan helyekkel gazdagodjon Félegyháza, 
amelyek igényesen rendezett, szép és kellemes tartózkodási 
helyet kínálnak az itt élőknek, és egy otthonos város képét for-
málják. Ez az elképzelés jelenik meg a városépítészeti fejlesz-
tésekhez kapcsolódó zöldfelületek újragondolásában is, aminek 
részleteiről Nagy Ágnes főkertésztől kaptunk tájékoztatást.

Zöld város 2.

A korábbi Zöld város 1. szakasz-
ban a Batthyány–Attila utcáig 
átépült kerékpáros, valamint gya-
logos séta- és pihenőburkolatok 
átépítése folytatódik az Ady–Dó-
zsa utcáig. A mozgalmasan ka-
nyargó-teresedő színes kiselemes 
rakott burkolatokat, köztéri be-
rendezéseket, és az új közvilágí-
tást hangulatos növénykiültetések 
kísérik a Kossuth utca több mint 
200 méternyi középső szakaszán. 
A munkák során kettő, napjainkra 
leromlott egészségi állapotú csá-
szárfát, két szivarfát, öt nyírfát és 
három gyomfát kellett kivágni. He-
lyettük 25 darab díszfát – közöttük 
több Malburg platánt – telepítenek.

A Kossuth utca „védjegye” a pla-
tánfa, ezért már a korábbi közterü-
let-megújítási szakaszban megkez-
dődött a hiányossá vált szakaszon 
újak telepítése. Az idős, fehértör-
zsű, több mint 110 éves, egykor 
temesvári faiskolából beszerzett 
fák mellett a meglévő fasorok fái 
egy vegyes hibrid magonc állomány, 
amelyek közé most ezt a kisebb ko-
ronájú német fajtát ültetik be.

Nagy Ágnes hangsúlyozza: ezzel 
egy hosszabb időtávra tervezett 
fasormegújítás vette kezdetét, re-
mélve, hogy a különböző korú és 
fajtájú platánok együtt egy szép 
és izgalmas együttessé válnak. Ezt 
egészíti ki a fák alatt a sok színes, 
mozgalmas cserje-évelő kiültetés. 
Az átépítési munkák során 400 
cserje, 12500 darab évelő és több 
mint 7000 tavaszi hagymás évelő 
kerül a Kossuth utca e szakaszá-
ra. Szellőrózsák, haranglábak, 
ősziró zsák, harangvirágok, bőrle-
velek, völgycsillagok, gólyaorrok, 
páfrányok, hunyorok, sásliliomok, 
tűzesők, árnyliliomok, lángvirá-
gok, macskamenták és kökörcsi-
nek mellett sok-sok különlegesség 
között sétálhatunk majd tavasztól 
tavaszig.

A teljes Zöld város projekt te-
rületén pedig továbbra is foly-
tatódik a természet ihlette, a 
természetes folyamatokra építő 
zöldfelület-gazdálkodás.

Horváth Zoltán utcai út-, 
parkoló- és járdaépítés

A többemeletes városközponti la-
kótelep és a polgári házas beépí-
tés közé ékelődő új burkolatok az 
egyre növekvő területű – immár 
néhány éve tudatosan fejlesztett 
– városközpont legújabb rendezett 
területe. Az itt rendelkezésre álló, 
mindössze néhány tíz négyzetmé-
ternyi területen egy újfajta növé-
nyegyüttes kialakítását tervezik 

a szakemberek. Az úgynevezett 
Miyawaki kiserdők elve alapján, de 
száraz, meleg élőhelyek növényei-
ből kialakított vegyes, többszintes 
növényállományt telepítenek az út 
és a lakóépületek közé.

A telepítés lényege a sokféle, 
különböző magasságra növő nö-
vényből létrehozott sűrű ültetés, 
ahol a „szorosság” miatt a napfény 
felé törekvő fiatal növények élénk 
versengésbe kezdenek a fényért. 
Így az átlagosnál gyorsabb növe-
kedéssel viszonylag korán záródó 
„kiserdő” alakul ki. A módszert 
kifejlesztő, a közelmúltban elhunyt 
japán botanikus és ökológus rend-
szerével létrehozott zöldfelületek 
a világ számos helyén hangulatos 
elemei a településeknek. Az utóbbi 
években már Magyarországon is 
találkozhatunk néhánnyal.

Kerékpárút  
a Csanyi úton

A nagyjából 1300 m hosszban 
kiépülő kerékpárúton a Szentesi 

útról juthatunk el a Honvéd-pá-
lyát, az Alsótemetőt, a bikahegyi 
lakóterületet, a szovjet hősi te-
metőt, az idősek otthonát, az új 
bölcsődét, és egy kisebb városi 
erdőt érintve a csongrádi vasút 
túloldalán lévő üzemekhez. Az 
útvonal nemcsak a célállomások 
miatt jelentős kerékpáros köz-
lekedési nyom, de a 451. számú 
főközlekedési út mellé tervezett 
kerékpárúttal együtt majdan gyö-
nyörű szakasza lehet az utóbbi 
években mind többek által ked-
velt és lelkesen űzött szabadidős 
kerékpározásnak is. A kerékpárút 
környéke jelenleg is szépen fásí-
tott. A város felé eső szakaszán 
szép, idős piramistölgyek és pla-
tánfák találhatók, de a továbbiak-
ban is többfelé akácfák kísérik a 
nyomvonalat. Az új, 2,3 méter szé-
les burkolat építése a szomszédos 
erdő néhány ferde, alulra szorult 
fájának a kivágását igényli, de 
helyettük – a tölgyek és platánok 
méltó folytatásaként – díszfákkal 
lesz pótolva a meglévő akácfasor. 
A kerékpárút építésével, környe-
zetének rendezésével a legdélebbi 
lakóterület kényelmes, környezet- 
és klímabarát megközelítése válik 
lehetővé, és további rekreációs, 
kiránduló lehetőségek irányában 
nyílnak újabb lehetőségek.
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Esőbeálló és beszélgetőhely

Birtokba vették a gyerekek a város legújabb és legkülönlegesebb 
esőbeállóját – vagy akinek úgy jobban tetszik, buszmegállóját 
– a József Attila Sportiskolai Általános Iskolánál. A környezetbe 
illeszkedő, megjelenésében esztétikus, funkciójában hiánypót-
ló építmény az első napokban igazolta létjogosultságát, hiszen 
a diákok szívesen vonultak alá nemcsak a buszra várakozni, de 
ücsörögni, beszélgetni is.

Az Albrecht László városi fő-
építész egyedi terve alapján, fél-
egyházi kivitelezésben megépült 
esőbeálló még nincs teljesen kész. 
Végső formáját ugyanis akkor nye-
ri el, amikor beültetik az odaszánt 

növényeket. Az acélszerkezet a rá 
felfutó borostyánnal szép példája 
lesz majd az építészet és a kert-
építészet ötvözésének. 

Mint azt a városi főépítész-
től megtudtuk, Juhász László 

városüzemeltetési osztályvezető a 
készen vásárolt esőbeálló helyett 
inkább az egyedi megvalósítást 
szorgalmazta, ezért megkérte őt, 
hogy készítsen egy javaslatot. A 
látványterv elnyerte a városveze-
tés támogatását, így Ódor László, 
a szociális és közfoglalkoztatási 
osztály vezetőjének együttműkö-
désével elkezdődött a kivitelezés a 
közfoglalkoztatotti műhelyben. Elő-
ször legyártották a főbb elemeket, 
majd az összeállításában is közre-
működtek a közfoglalkoztatottak. 

Albrecht László külön kiemelte Mó-
nus Dénes nevét, aki a kivágásban, 
hegesztésben és összeszerelésben 
fontos szerepet töltött be. Néhány 
szerkezeti elemet városi vállalko-
zók készítettek el. Közreműködött a 
kivitelezésben Pinczel István helyi 
lakatos és Bozóky István kőfaragó 
is, aki a mészkőből készült kockákat 
– mint ülőalkalmatosságokat – és a 
zöldnövényzet elültetésére szolgáló 
belső keretet készítette el. 

Most a kertészeti munkák követ-
keznek, amelynek során borostyán 
lesz felfuttatva az acélszerkezetre, 
amely körül színes cserjéket tele-
pítenek. Így gondoskodnak róla, 
hogy az itt tartózkodó gyerekek a 
városban is találkozzanak a termé-
szettel – fogalmazott Nagy Ágnes 
városi főkertész, hozzátéve: – Az 
esőbeálló képében pici fantáziával 
egy óvó, védelmező fát ismerhe-
tünk fel. A fa lombja véd az esőtől, 
széltől, a nap hevétől. Jelképezi a 
természetet, amivel együtt élve, 
ráhangolódva számtalan csodát 
vehetünk észre magunk körül. 
Benne rácsodálkozhatunk az élet 
nagy és apró üzeneteire. Az üze-
neteket pedig meg kell tanulnunk 
érteni. Ez a kis pihenőhely a min-
dennapok rohanásában állít meg 
egy pillanatra. Az „épített növény” 
és az ültetett növények együtt üze-
nik: figyeljünk egymásra, a környe-
zetünkre, becsüljük meg az életet, 
lássuk meg a szépet, örüljünk neki 
és legyünk hálásak érte. T. T.

Zöld város – Nagyobb teraszt kap a Sirius Club is
A Zöld város projekt folytatá-
sából adódó építési munkála-
tok miatt néhány ideiglenes 
változást be kellett vezetnie a 
Sirius Clubnak is annak érde-
kében, hogy a kivitelezés ideje 
alatt is zavartalanul tudjon mű-
ködni a vendéglátó egység. 

Bakó Imre tulajdonos szerint 
azonban abban bízik, hogy a vég-
eredmény kárpótlást nyújt majd az 
átmeneti nehézségekért. 

A tulajdonos elmondta, hogy 
hirtelen kellett reagálniuk, hiszen 
a korábbi tervek szerint a túlolda-
lon kezdődtek volna a munkálatok, 
de a folyamatos egyeztetések és 
a kölcsönös megoldásra törekvés 
eredményeként sikerült végül min-
denre megoldást találni. 

A vendégek zavartalan kiszol-
gálása érdekében előre megterve-
zett változtatásokra volt szükség, 

hiszen a korábbi kerthelyiségük 
teljes területét érinti az építkezés. 
Emiatt azt és az étterem bejáratát 
is máshová helyezték, és ennek 

részleteiről közösségi oldalukon 
folyamatosan tájékoztatták a ven-
dégeiket. Mint fogalmazott, nem 
volt egyszerű a megoldásokat 

megtalálni, és ilyen rö-
vid idő alatt megvalósí-
tani, de végül sikerült. 
És ezért ezúton is kö-
szönetet mond a Siri-
us Club csapatának és 
barátaiknak.

Az építkezés idejére az 
étterem bejáratát a Tün-
dérvilág üzlet felőli oldal-
ra helyezték át, a kert-
helyiség pedig az épület 
mellett kapott helyet, 
ahová a Körpatika felől 
juthatnak be a vendégek. 

Bakó Imrétől meg-
tudtuk, hogy az átépítés 
eredményeként egy sok-
kal tágasabb, nagyobb 
alapterületű, a város-

képhez illő, impozáns kerthelyi-
ség várja majd – remélhetően 
már június elejétől – a Sirius Club 
vendégeit. 
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Fizetett politikai hirdetés

GAZDAKÖRÖK

Június 9-én (vasárnap) kérjük 
támogassa Csányi Józsefet és csapatát!

ÍGY TOVÁBB
FÉLEGYHÁZA!

támogassa Csányi Józsefet és csapatát!támogassa Csányi Józsefet és csapatát!
GAZDAKÖRÖKGAZDAKÖRÖK

dr. Réczi 
László 
1. vk.

Bense 
Zoltán 
2. vk.

Gyenes 
Attila
3. vk.

Szamosi 
Endre
4. vk.

Balla 
László
5. vk.

Szabó 
József
6. vk.

Horváth 
Gábor
7. vk.

dr. Ónodi 
Izabella

8. vk.

dr. Kiss 
Ákos Csaba

9. vk.

Ván 
Jenő

10. vk.

Városi kitüntetés Vas Antalnak
Vas Antal, az azóta hajléktalanszállóként működő 
Bankfalui Általános Iskola nyugalmazott iskolaigaz-
gatója a Kiskunfélegyháza várossá nyilvánításának 
250. évfordulója alkalmából megrendezett gálamű-
soron vehette át azt a jubileumi emlékplakettet, ami-
vel több évtizedes pedagógusi és igazgatói pályáját, 
a roma és hátrányos helyzetű fiatalok oktatása és 
tehetséggondozása terén elért eredményeit ismerte 
el a képviselő-testület. 

Vas Antal Kiskunfélegyházán szü-
letett és nőtt fel. Édesapja autó-
szerelő volt, aki a háború után is 
fenn tudta tartani műhelyét. 16-an 
dolgoztak itt, emellett benzinkutat 
is üzemeltetett a család. 1954-ben 
azonban az aktuális politikai viszo-
nyok miatt mindent elvesztettek. 
Édesanyja óvónő volt, gyerekként 
a Bercsényi utcai óvoda épületében 
laktak. Az intézmény udvarán még 
ma is áll az a tölgyfa, amit egykor 
édesanyjával közösen ültettek. Ta-
nulmányait a József Attila Általános 
Iskolában kezdte, majd Budapesten 
egy állategészségügyi szakközép-
iskolában érettségizett. Állatorvosi 
pályára készült, de végül a szege-
di tanárképző főiskolán biológia és 
gyakorlat szakirányon szerzett dip-
lomát. Nős, felesége magyar-törté-
nelem és orosz-angol szakos tanár. 
Két fia van: egyikőjük gyermekor-
vos, a másik zeneművész, egyetemi 
tanár, a Magyar Kodály Társaság 
elnöke. Két fiú unokája született, az 

idősebb képzőmű-
vész, festő lett, a 
fiatalabbik műszaki egyetemi tanul-
mányait végzi jelenleg is. 

– Milyen állomásokon keresz-
tül vezetett az útja a Bankfalui 
Általános Iskolába?

– A főiskola elvégzése után taní-
tottam Petőfiszálláson, a Móra Fe-
renc Általános Iskolában és a PG-
ben is. 1976-tól 13 évig beosztott 
nevelő voltam a Bankfalui Általános 
Iskolában, ahonnan 2006-ban igaz-
gatóként mentem nyugdíjba. Ezek-
ben az években a gyerekkel és a ta-
nári karral közösen szépítettük az 
iskolát és környezetét. Kezdetben 
anyagilag annyira nehéz volt, hogy 
a pályaelhagyás is megfordult a fe-
jemben. Felkínáltak egy magasabb 
pozíciót, de az lett volna a feltétele, 
hogy belépek a pártba. Erre viszont 
nem voltam hajlandó. 

– Hogyan lett iskolaigazgató?
– 1989-ben megkért egy kol-

léganőm, hogy pályázzak a kiírt 

igazgatói pozícióra. Más jelölt is 
volt, de kétharmados támogatott-
ságot kaptam. A politikai helyzet 
kuszasága miatt ekkor egyszer a 
tantestület választotta meg a veze-
tőt és nem a tankerület. 

– Hogyan sikerült elérni a 
szegregátumban azokat az ered-
ményeket, amelyekre a mostani 
elismerés indoklása is utal? 

– A megfelelő rendszer kidol-
gozása és a következetesség volt 
a kulcsa. Megkértem a munkatár-
saimat, hogy látogassák a csalá-
dokat, ha szükséges, menjenek 
vissza többször, segítsük közösen 
őket, ahogyan tudjuk. Amennyiben 
valamelyik gyerek nem járt iskolá-
ba, jelentettem a hivatalban, akik 
megvonták a családtól a támoga-
tást. Szigorú elvárásom volt a tisz-
tasággal és a megfelelő öltözettel 
kapcsolatosan. Általánosságban 
körülbelül 260 diákunk volt, akikre 

példamutatással igyekeztünk hatni. 
Úgy gondolom, megtérült a befekte-
tett munkánk: a szülők is felismer-
ték, hogy elvárásaink a gyermekek 
javát szolgálják. Az eredmények 
országos elismerést hoztak, ami 
plusz támogatást jelentett a beis-
kolázáskor, a továbbtanuláskor 
és a környezetünk fejlesztésében. 
Kemény küzdelem volt, de megér-
te. Eleinte kicsi volt a tantestület, 
többen képesítés nélküli pedagó-
gusként dolgoztak nálunk. Az évek 
során azonban ütőképes, jól kép-
zett, összetartó, jó hangulatú tanári 
csapat alakult, akikkel még most 
is alkalmanként összejövünk, sze-
retettel emlékezünk az ott töltött 
időre.

– Hogyan fogadta a jubileumi 
városi kitüntetést?

– Jó érzés volt, hogy elismerték 
a több évtizedes munkámat, de ami 
ennél is fontosabb, az a sok roma 
és nem roma diákom, akikre na-
gyon büszke vagyok. Nekik olyan 
utat tudtunk mutatni, amin járva 
– esetenként a családi háttér elle-
nében is – hasznos, értékes tagjai 
lettek a társadalomnak. 

– Nyugdíjba vonulása óta mi-
vel tölti a napjait?

– Szívesen olvasok és kertészke-
dem. Szeretek beszélgetni a felesé-
gemmel, akivel azonos a világsze-
méletünk, érdeklődési körünk és 
sok a közös témánk. Valamint nagy 
öröm, ha olykor össze tud jönni a 
család. V. B. 
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Színezőkönyv 
Félegyházáról
Félegyházi színező címmel jelent meg a város új 
kiadványa, az önkormányzat és a Tourinform iroda 
gondozásában. Az óvodás és kisiskolás korosztály-
nak készült füzet a város emblematikus látványos-
ságait tartalmazza rajzolt formában, amelyek szí-
nezése közben a gyerekek megismerkedhetnek az 
alföldi kisváros értékeivel, szépségeivel. A kiadvány 
megvásárolható a Tourinform irodában. A fotón a 
Fogyatékosok Napközi Otthona gondozottjai az aján-
dékba kapott színezőkkel.

105 éves lett Erzsike néni
105. születésnapján köszön-
tötték Juhász Istvánné Erzsike 
nénit a Csanyi úti idősek ottho-
nában április 25-én, csütörtö-
kön. Az eseményen meghívott 
vendégként jelen volt Csányi 
József polgármester, Balla 
László alpolgármester és dr. 
Ónodi Izabella, a Művelődési 
és Szociális Bizottság elnöke, 
önkormányzati képviselő.

Csányi József polgármester 
ünnepi köszöntőjében kiemelte a 
Juhász család szerepét városunk 
történetében. Ahogyan fogalma-
zott, a 250 éves Kiskunfélegyháza 
életében Erzsike néni 105 éve je-
len van, amelybe belegondolva az 
ember szíve megtelik melegséggel. 
A folytatásban személyes kapcso-
lódásáról beszélt az ünnepelt és a 
saját nagymamája révén, amikor a 
Gábor Áron utcában jó szomszé-
di kapcsolatot ápoltak. Felhívta a 
figyelmet a család fontosságára, 
a gyermekek, unokák jelenlété-
re és közöttük Kiskunfélegyháza 

díszpolgárára, Erzsike néni fiára, 
Juhász Istvánra, aki a Móra Fe-
renc Gimnázium örökös tanára.

– Drága Erzsike néni! Az önkor-
mányzat és saját magam nevében 
nagyon sok boldog születésnapot 
kívánok, és nagyon bízom benne, 
hogy sokszor fogunk még itt ta-
lálkozni – fogalmazott a polgár-
mester, majd egy csokor virágot 
és a jubileumi városi képeskönyv 
egy példányát ajándékozta a 
születésnaposnak.

Dr. Ónodi Izabella köszöntőjé-
ben elmondta, hogy igazi nőknek 
szóló ajándékkal szerette volna 
megörvendeztetni az ünnepel-
tet, akinek egy fehér gyöngyből 
készült nyakláncot nyújtott át, 
Samu Mónika népi ékszerkészítő 
munkáját. Erzsike néni szemmel 
láthatóan nagyon örült a figyel-
mességnek, amit a képviselő asz-
szony a nyakába is tett.

Fia megköszönte az ünnepi 
esemény megszervezését, majd 

néhány történetet mesélt édes-
anyjáról. Többek között említet-
te, hogy amióta eszét tudja, arra 
emlékszik, hogy Erzsike néni 
mindig dalolt. Egy szóról azonnal 
egy nóta jutott eszébe, amit soha 
nem mulasztott el elénekelni. A 
történetek között megismertük 
a lottónyeremény históriáját is, 
amelyben az ünnepelt több mint 
hatezer forintos haszonra tett 
szert. Ebből ő 127 forintot meg-
tartott magának, a többi pénzt 
pedig odaajándékozta annak a 
szomszédjának, aki egyedül ne-
velte két gyermekét. A kedves 
történeteket a megjelentek nagy 
tapssal köszönték meg.

Az esemény folytatásában to-
vábbi beszédek, köszöntők hang-
zottak el, valamint zenés műsor-
ral készültek a Batthyány Lajos 
Általános Iskola diákjai, Molnár 
Elvira vezetésével. A műsorszá-
mok után felcsendült a Boldog 
születésnapot! című dal is, majd 
megérkezett az ünnepi torta, amit 
örömmel fogyasztottak el Erzsike 
néni egészségére. 

 Z. A. 

61 éves osztálytalálkozó
61 évvel ezelőtt, 1963-ban hegesztőként végeztek azok a szép-
korú férfiak, akik április 13-ára hirdették meg idei osztálytalál-
kozójukat. Az összejövetelen az öt egykori osztálytárssal két ta-
náruk is együtt ünnepelt. 

– 61 évvel ezelőtt, 1963-ban 17-en 
szabadultunk fel a Kiskun Félegy-
házi Város Alapfokú Ipariskolában, 
mint hegesztők. Az intézmény ak-
koriban a mai Béke-téri Spar épüle-
tének helyén állt. Miután megkap-
tuk a bizonyítványunkat, körülbelül 
tízen az akkor épülő váci cement-
gyár építésén dolgoztunk. Azután 
az élet mindannyiunkat más irány-
ba sodort. 1968 óta rendszeresen 

találkozunk, az elmúlt időszakban 
már évente. A mostani összejöve-
telre öten tudtunk elmenni és két 
egykori tanárunk is csatlakozott 
hozzánk: Pál Zsigmond, a gya-
korlati oktató, aki 90 év fölött van, 
valamint a 100. életévét már be-
töltött Faragó Dezső anyagisme-
ret tanárunk. 

Az osztálytalálkozón részt vett: 
Botra Mihály, Dobák Jakab, Rácz 

András, Hevér István és jóma-
gam. Nagyon jól éreztük magunkat. 
Sokat beszélgettünk régi élménye-
inkről és természetesen a család-
jaink is szóba kerültek. Örültünk, 
hogy közösen elfogyaszthattunk 

egy finom ebédet, és hogy a két 
idős úr is koccinthatott velünk. 
Azzal az ígérettel váltunk el, hogy 
jövőre újra találkozunk – foglalta 
össze az eseményeket Drozdik 
Béla, a találkozó szervezője.  V. B. 
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Kiváló tanulók vették át a város könyvét
Ünnepélyes ceremónián vehet-
ték át Kiskunfélegyháza leg-
kiemelkedőbb végzős és 12. 
osztályos tanulói a város 250. 
évfordulójára kiadott könyvet, 
április 26-án. Az eseményt a 
városháza dísztermében tar-
tották, ahol Görög Anita, a 
könyv fotósa és Csányi József 
polgármester köszöntötte a 
megjelenteket. Minden közép-
iskolából öt diákot választot-
tak ki, akik képviselték intéz-
ményüket az összejövetelen, 
de természetesen, a város ösz-
szes végzős diákja emlékként 
megkapja a későbbiekben a 
kiadványt.

Görög Anita oktatási és köz-
művelődési referens üdvözlő be-
szédében elmondta, a város 250. 
évfordulójára kiadott képeskönyv 
ötlete körülbelül két évvel ezelőtt 
fogant meg. Céljuk az volt, hogy 
egy olyan emlékezetes kiadványt 
készítsenek Kiskunfélegyháza tör-
ténelméről, ami nemcsak a múltat, 
hanem a jelenkort is bemutatja. Az 
alkotásban nagy szerepet vállalt 
Rosta Ferenc alpolgármester és 
Nagy Ferenc grafikus, dizájner, 
akiknek köszönhetően a képes-
könyv igazi élménnyé vált az ol-
vasók számára. Görög Anita leve-
tített a fiataloknak és kísérőiknek 
egy rövidfilmet, amin keresztül 
betekintést kaphattak a kiadvány 
logójának elkészítésébe. 

Tőle Csányi József polgármes-
ter vette át a szót, aki elismerését 
fejezte ki kollégáinak az elkészült 

könyvvel kapcsolatban. Hangsú-
lyozta, mennyire büszke arra, hogy 
egy ilyen szép városnak lehet a ve-
zetője, és örömét fejezte ki, hogy 
a mi életünkben jöhetett el az idő, 
amikor Kiskunfélegyháza mező-
várossá nyilvánításának 250 éves 
évfordulóját ünnepelhetjük, ezzel 
részesévé válva a történelem meg-
határozó eseményének. Ezt követő-
en személyesebb hangnemre váltva 
arra biztatta a fiatalokat, hogy mer-
jenek bátrak lenni, és fedezzék fel a 
világot, azonban mindig az lebegjen 
a szemük előtt, hogy Kiskunfélegy-
háza adja nekik azt az esszenciát, 
azt a mélyről fakadó érzést, ami a 
hazát és az otthont jelenti.

A beszédek után a polgármester 
egyesével, név szerint szólítva adta 

át a diákoknak a saját kézjegyével 
ellátott könyvet és sok sikert kí-
vánt nekik a közelgő vizsgáikhoz.

A könyvet Kaldenekker Luca, 
Nikula Kitti, Haticza Anna, Tar-
jányi Blanka és Kiss Lukács 
(Constantinum Katolikus Óvo-
da, Általános Iskola, Gimnázium, 
Technikum, Kollégium), Csincsák 
Anna, Hegedűs Titanilla, Kar-
dos Dorina, Miholics Rita és 
Rózsa Kornél (Kiskunfélegyházi 
Mezőgazdasági és Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola és Kollégium), 
Cseklye Balázs, Borzai Viktória, 
Géró Milán, Kis Virág Dorottya 
és Kőfalvi Dorottya (Kiskunfél-
egyházi Móra Ferenc Gimnázium), 
Károly Annabella, Czakó Ti-
bor, Tóth Gergő, Kiss Márk és 

Friebert Erik (Kiskunfélegyházi 
Szent Benedek PG Két Tanítási 
Nyelvű Technikum és Kollégium), 
Gémes Kitti, Sárkány Eliza-
bet, Németh Réka, Dinda Liza 
és Borsos Donát (Kiskunhalasi 
Szakképzési Centrum Kiskunfél-
egyházi Közgazdasági Technikum), 
Besze Zoltán, Pataki Roxána, 
Pataki Vivien, Sántha Klaudia és 
Rácz Jenifer (Kiskunhalasi Szak-
képzési Centrum Kossuth Lajos 
Szakképző Iskola és Kollégium), 
Dobány Barnabás és Máté Nina 
Boglárka (Tiszta Forrás Waldorf 
Gimnázium) vette át. 

Az esemény Kiskunfélegyháza 
imázsfilmjének levetítésével és kö-
zös fotózkodással ért véget. 
 V. B. 

Móra-mellszobor homokból 
Terepbejáráson és anyagmeg-
tekintésen járt városunkban 
Monostori Ferenc szobrász-
művész, aki az idei Miénk itt a 
tér szabadtéri kiállítás alkotója 
lesz Kiskunfélegyházán.

Monostori Ferenc szobrász-
művész 2003-ban, Portugáliában 
ismerkedett meg a homokszobrá-
szattal, azóta hazánkban és a vi-
lág különböző pontjain kápráztat-
ja el közönségét olykor hatalmas 
méretű alkotásaival. Homokból 
készült szobrát csodálhatják meg 
a kiskunfélegyháziak hamarosan, 
hiszen az idei Miénk itt a tér sza-
badtéri kiállítás művészeként ér-
kezik hozzánk. Lantos Szabolcs, 
az esemény szervezője lapunknak 
elárulta, hogy 2017 óta tervezi 

Monostori Ferenc meghívását a ki-
állításra, de szerencsére 2024-ben 
mindez megvalósulhat.

A szobrászművésztől megtud-
tuk, hogy itthon a bányahomok 

kiváló alapanyag az alkotásokhoz. 
A műveletet a homok összedöng-
ölésével kezdik, hiszen ez teszi idő-
tállóvá a szobrokat. Körbekalodáz-
zák, majd 20 centis rétegenként 

döngölik össze a bányahomokot. 
Egy masszív blokk lesz ezek után 
az eredmény, amit könnyedén for-
málhat. Városunkban 45 tonna ho-
mokkal dolgozik majd május végén 
Monostori Ferenc. A Miénk itt a tér 
kiállítás megnyitását megelőző na-
pon kezdik a munkafolyamatot a 
döngöléssel. Május 17-én, pénte-
ken berendezik a kiállítást, lezajlik 
a megnyitó esemény és a faragás 
– ami megközelítőleg egy hetet 
vesz majd igénybe – május 18-án, 
szombaton kezdődik el. A városla-
kók szemtanúi lehetnek, ahogyan 
Monostori Ferenc keze munkája 
nyomán egy 3,5 méter magas és 
körülbelül 3 méter széles Móra 
Ferenc-mellszobor megszületik a 
Hattyúház előtt.

A szobor egészen a fagyok beáll-
táig, körülbelül decemberig marad 
a téren. Z. A. 
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Majális  
a park-
erdőben
Csányi József polgármester 
megnyitó beszédével indultak a 
majális nagyszínpadi program-
jai a Városi Parkerdőben május 
1-jén, szerdán, miután reggel 
8 órakor – a 10 éve bevezetett 
hagyományoknak megfelelően 
– fúvószenekari ébresztőre éb-
redt Kiskunfélegyháza. 

– 250 éve annak, hogy mezővá-
rosi rangot kapott Kiskunfélegy-
háza Mária Teréziától. Úgy hi-
szem, hogy méltóak vagyunk a mai 
napig erre a rangra. Kiskunfélegy-
háza kiáll magáért, olyan értékeket 
képvisel a kultúrában, az iparban, 
az oktatásban a mai napig, ami 
stabil alapokat ad az országnak és 
a város jövőjének. Ezeket az érté-
keket kell megtartanunk itt, Kis-
kunfélegyházán, és nem politikai 
elvek alapján. Ebben a nagy múltú 
kisvárosban össze kell tartanunk, 

meg kell találnunk a közös szót! – 
fogalmazott a polgármester.

A színpadi programok sorában 
fellépett a Kiskunfélegyházi Ma-
zsorett Egyesület két csoportja, va-
lamint a Padkaporos Táncegyüttes 
Gyöngyvirág, Pitypang, Naprózsa 

és a Néptáncműhelye is műsort 
adott. Ezt követte a májusfa-állítás 
és -táncoltatás, amelybe örömmel 
kapcsolódott be a közönség is. Az 
élőzenét Csonka Ferenc és zene-
kara (Csonka Ferenc, Kelemen 
Zsolt és Kisgyőri Krisztián) 

szolgáltatta. A folytatásban a Brill 
Art Studio Táncsport Egyesület és 
a Viktoria Fitness SE Piramis Dan-
ce csoportja lépett színpadra. 

A nagytisztáson sportegyesü-
letek bemutatói, a kistisztásokon 

Gyermekbirodalom és lézerharc 
várta a látogatókat. 

Délután a Kiskunfélegyházi 
Koncert Fúvószenekaré volt a 
nagytisztás, koncertjükön az indu-
lóktól a popdalokig minden műfaj 
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képviseltette magát. Őket Szandi 
követte a nagyszínpadon. A két-
szeres EMeRTon-díjas magyar 
énekesnő megalapozta a délután 
hangulatát, dalait a közönség egy-
ként énekelte az előadóval.

A nap folytatásában az Iszkiri 
zenekar hozott vidám ritmusokat 
a parkerdőbe. A kifejezetten gyer-
meknek szóló, 2011-ben édes-
apákból verbuválódott együttes 
nagyon sok mosolyt csalt a legki-
sebbek arcára. A nap főkoncertje 
18 órakor vette kezdetét: Geszti 
Péter több mint másfél órás pro-
dukciójára megtelt a nagyszínpad 
előtti tér. A producer, előadó, rek-
lámszakember közvetlenségével, 
energikus, interaktív műsorával 
idén is kivívta a nézők szeretetét. 

A koncert zárásaként Csányi Jó-
zsef polgármester is színpadra 
lépett, aki több mint harmincéves, 
egykori Ász című műsorban tör-
tént találkozásukról emlékezett 
meg a színpadon és ajándékoz-
ta meg Geszti Pétert egy üveg 
pálinkával.

A nap folyamán mindkét kis-
tisztáson játékok sokasága várta 
a gyerekeket, valamint kézműves 
termékek, gasztroegységek álltak 
a városlakók rendelkezésére.

A majális fő támogatója volt 
a Dél-100 Kft., további támoga-
tók: OTP Bank Nyrt., Szalai Busz 
Kft., Félegyházi Pékség Kft., Móra 
Ferenc Művelődési Központ, va-
lamint a Petőfi Sándor Polgárőr 
Egyesület. 
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Zöldnap

Idén is megrendezték Kiskunfél-
egyházán a végzős diákok bolon-
dos ünnepét, a zöldnapot. Május 
2-án, csütörtökön reggel a város-
háza elől indult a tarka menet, 
hogy a Kossuth utcán végigsétál-
va, tánccal, zenével és jókedvvel 
adják a járókelők tudtára: maguk 
mögött hagyták a középiskolás 
éveket, felkészültek az előttük álló 
tudáspróbákra.

„Legyetek szilárdak  
és állhatatosak!”

A Constantinum Katolikus Óvo-
da, Általános Iskola, Gimnázium, 
Technikum és Kollégium 12/A és a 
12/E végzős gimnáziumi osztályá-
nak ünnepélyes ballagási ünnep-
sége volt május 3-án, pénteken az 
intézmény sportcentrumában. 

A két osztály bevonulása után 
Mindák József főigazgató búcsú-
zott a diákoktól. 

– Ünnepelni gyűltünk ma ösz-
sze itt, Kiskunfélegyházán. Abban 
a városban, amely várossá válá-
sának 250. évfordulóját ünnepli. 
Petőfi Sándor és Móra Ferenc 
városában, abban az iskolában, 
ahol ők is kezdték tanulmányaikat 
és ahol Móra Ferencben is felcsen-
dülhetett az ismert ének: tovább, 
tovább… 

Kedves ballagó diákjaim! Négy 
évvel ezelőtt ragyogó szemekkel 
érkeztetek iskolánkba. Egy céllal 
jöttetek, amit csillagként követ-
tetek a mai napig. Hogy mennyire 
volt hosszú, azt belül érezhetitek, 
de meggyőződésem, hogy visz-
szatekintve szívetek szerint kicsit 
megállítanátok még azt a homo-
kórát. Bármennyire is hosszú volt 
az út, vagy nehéz a felfelé ívelő 
szakasz, biztos vagyok benne, hogy 

közben ott ragyogott a cél előtte-
tek. A cél egyben a búcsúzás pil-
lanata is. Az elmúlt évek egy nagy 
emlékmontázzsá alakulnak és elkí-
sérnek további utatokon. Ma, ami-
kor megkapjátok a tarisznyát, látni 
fogjátok, hogy nincs teletöltve tár-
gyakkal, mégis zsúfolva van szere-
tettel és tele van Isten áldásával. 
Őrizzétek ezt meg, mert higgyétek 
el, hogy értékesek lesznek életetek 
következő útjain is – fogalmazott 
Mindák József.

A búcsúztató évfolyam nevében 
Balla Zsófia szólt az ünnepel-
tekhez, majd a fenntartó, Miasz-
szonyunkról Nevezett Kalocsai 
Iskolanővérek Társulata általános 
főnöknője, Dávid M. Bernadette 
nővér nevében Répa Bernadett 
M. Anna nővér köszöntötte a vég-
zős évfolyamot.

– Kedves ballagó diákok! Balla-
gásotokat külsőségekben és lelki 
értelemben is szeretnénk méltó-
képpen megünnepelni. A mi ünne-
peink meghatározója alapvetően 
a jézusi szeretet, amely az egy-
mással való kapcsolatainkat gaz-
dagítja, mélyíti és felelőssé tesz 
bennünket egymás iránt. Ezekben 
a hetekben, hónapokban, években 
a világ, amelyben élünk, óriási 

változásokon megy keresztül. Ha-
talmas erők dolgoznak mindazon 
értékek ellen, amelyekre szüleitek, 
tanáraitok megtanítottak bennete-
ket. Legyetek szilárdak és állhata-
tosak akkor is, ha a vihar szünte-
lenül tombol körülöttetek. Váljatok 
lelkes, krisztusi tanúságtevőkké 

mindenhol, ahol éltek, tanultok, 
dolgoztok. Ti legyetek a remény 
emberei, a jónak megtestesítői, a 
szeretet magvetői! – fogalmazott 
Anna nővér.

Az ünnepségen a ballagtató 11. 
évfolyam műsorral készült, amely-
ben néptánccal, verssel, prózával 
és énekkel köszöntötték a végzős 
diáktársaikat.

Az élet egy utazás…

Május 3-án tartotta ballagási ün-
nepségét a Kiskunhalasi Szak-
képzési Centrum Kossuth Lajos 
Szakképző Iskola és Kollégium. Az 
intézménytől 58 diák búcsúzott el.

– A ballagás mindig egy olyan 
felejthetetlen élmény, ami megko-
ronázza a középiskolában töltött 
éveket. Afféle összegzés ez, ami-
kor a diákok és tanáraik egyaránt 

visszagondolnak az elmúlt idő-
szakra. Az idei volt az első olyan 
év, amikor a technikumi osztályok 
12. évfolyamai nincsenek a balla-
gók között. Ennek oka a szakmai 
képzési törvény változása. Emiatt 
ők majd jövőre ballagnak, így sok-
kal kevesebb diák kapja meg ez 
alkalommal a tarisznyát, mint a 
korábbi években – mondta el be-
szédében az iskola igazgatónője, 
Szabó Péterné.

Kimagasló eredményeket értek 
el és elismerésben részesültek a 
következő diákok:

A CNC programozó, gépi és CNC 
forgácsoló, hegesztő, hűtő- és 
szellőzésrendszer-szerelő, köz-
pontifűtés- és gázhálózat-rend-
szerszerelő tanulók közül: Dongó 
Levente János, Hideg Gábor, 
Kanalas László János, Krisztin 
Csaba, Lovas Alex, Német Lász-
ló, Papp Dániel és Válik János.

A villanyszerelők közül Petro-
vics Dominik, Rácz Martin Dá-
vid és Rácz-Fodor Kevin.

Sporttevékenységükért Juhász 
Gergő és Kapás László Kristóf.

A cukrász és kereskedelmi ér-
tékesítők közül Gilicze Nóra, 
Kiss Edina Andrea, Tóth Zsófia 
Valentina és Pálfi Dóra.

Az asztalos, szociális ápoló és 
gondozó, gyermek- és ifjúsági fel-
ügyelő osztály tanulói közül Kese-
rű Zoltán, Besze Zoltán, Mészá-
ros László és Korom Balázs.

A festő-mázoló, tapétázó, kő-
műves és ács tanulók közül Sán-
ta Attila, Dobrovszky Viktor, 
Forgó Dominik Mihály és Dobos 
János.

A szobafestő tanulók közül Zsi-
kó Nikolett.

A bolti előkészítő osztályból pe-
dig Polyák Szabolcs.

Búcsút vettek a vén diákok az alma matertől
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Bölcs szavak  
a tarisznya mellé

160 fiatal fejezte be tanulmányait a 
Móra Ferenc Gimnáziumban, és vett 
búcsút május 3-án az alma mater-
től. Az ünnepségen dr. Kása Zsu-
zsanna igazgatónő szívet melengető 
szavakkal és néhány bölcs tanáccsal 
bátorította az érettségiző diákokat:

– A gimnázium védőhálója nem 
sokáig burkol már benneteket. 
Ugyan nem ellenőrzik már tovább, 
miért nem voltál matekórán, mi-
ért nincs kész a házid, ki cigizett 
a mosdóban és ki rongálta meg a 
kukát, de higgyétek el, nem olyan 
sokára ezek a számonkérések is 
hiányozni fognak. Új közösségbe 
kerültök, ahol a siker kulcsa a be-
illeszkedés, a tudás megőrzése és 
fejlesztése. Egyre inkább nemcsak 
magatoknak, másoknak is száma-
dással tartoztok. Az életben való 
helytálláshoz tanáraitok adták 
nektek a tudás megszerzésének 
néha keserű, de remélem, többnyi-
re édes ízét, a sokoldalúság és a 
megújulás képességének megőr-
zését. Legyetek büszkék arra, hogy 
részesei lehettetek az általunk 
nyújtott tudás megszerzésének. 

A ballagótarisznya és a sok szép 
virág átadása után az igazgató 
egyenként szólította az intézmény 
legeredményesebb diákjait, akik 
elismerésben részesültek:

Az év diákja címet Cseklye Ba-
lázs kapta. Kiemelkedő tanulmá-
nyi eredményük és közösségben 
végzett munkájuk alapján oklevél-
ben részesültek: Borzai Viktória, 
Géró Milán, Kis Virág Dorottya, 
Kőfalvi Dorottya, Gombos Gré-
ta, Hegedűs Boglárka, Szondi 
Boglárka, Jaksa Mirella, Kuklis 
Beáta, Laczkó Csilla, Gecse Bri-
gitta, Németh Emese és Papp 
Laura.

A gimnázium hírnevének öreg-
bítésében szerepet vállaló diáko-
kat oklevéllel ismerték el: Faragó 
Petra, Kámán Ákos, Pál Zsófia, 
Nagy Laura, Sándor Zétény, Ba-
ráth Katalin, Bodor Noémi, Vi-
déki Csaba és Toldi Brigitta.

Búcsú a Mezgétől 

87-en fejezték be tanulmányaikat 
és ballagtak el a Kiskunfélegyházi 
Mezőgazdasági és Élelmiszeripari 
Szakképző Iskolából május 4-én. 
Rózsa Pál igazgató a Déli Agrár-
szakképzési Centrum főigazgatójá-
nak, Szerdai Zsuzsannának gon-
dolatait tolmácsolva arra hívta fel 
a ballagók figyelmét, hogy ne ke-
ressék az igazi munka és teljesít-
mények nélkül kiadott bizonyítvá-
nyok csalóka világát, s hogy sose 
legyenek szürke átlagemberek. 
Az ünnepélyes alkalmon a diákok 
igyekezetét méltatva elismerték a 
legkiválóbbak munkáját. 

A Hentes és hús készít mény-
készítő Országos Szakma Kiváló 

Tanulója Versenyen Vidra Máté 1., 
Gál Dénes Álmos 4., Pálinkó Ro-
land pedig 7. helyezést ért el. 

A Gazda/Lovász szakmairány 
Országos Szakma Kiváló Tanuló-
ja Versenyen Szabó Ada Virág 4., 
Szalkay Zsanett 9. helyezést ért el.

A Gazda/Növénytermesztő szak-
mairány Országos Szakma Kiváló 
Tanulója Versenyen Laczkó Antal 
4., László Balázs 7. helyezést ért el.

Emlékplakettben részesülnek a 
Mezőgazdasági technikus Orszá-
gos Szakmai Tanulmányi Verse-
nyen dobogós helyezést elért ta-

nulók: Bathó Zoltán Kristóf 1., 
Vajda Katinka Fanni 2., Szabó 
Bernadett Éva 3. helyezés.

A Pék Országos Szakma Kiváló 
Tanulója Versenyen Csernák Ta-
más 4. helyezést ért el, és megkap-
ta a legjobb portfólió különdíját is. 
A Pék Hagyományőrző Termékek 
Versenyén bronzérmet szerzett.

A Pék-cukrász Országos Szakma 
Kiváló Tanulója Versenyen Lipóczi 
Lili 8. helyezést ért el. A Pék Ha-
gyományőrző Termékek Versenyén 
bronzérmet szerzett.

A pék illetve a cukrász ha-
gyományőrző versenyeken elért 

eredményeikért Szabó Ramóna 
(mézeskalács-díszítő versenyen 
elért ezüstérem), Szabó Vivien 
(pozsonyikifli-készítő kategóriá-
ban ezüstérem), Petrányi Regina 
(kézi konyakosmeggy-készítő ka-
tegóriában aranyérem), Rab Ve-
ronika és Papp Alexandra Mer-
cédesz (hagyományos sütemények 
versenyén aranyérem) a P&P Pé-
káru Kft. ajándékát vehették át.

Gazda/Állattenyésztő szakmai-
rány Országos Szakma Kiváló Ta-
nulója Versenyen Csányi Péter 10. 
helyezést ért el. 

Az Élelmiszeripari Technikus Or-
szágos Szakmai Tanulmányi Verse-
nyen Kiss Gábor 7., Surányi Adél 
9., Nagy Evelin 10. helyezést ért el. 

Kiváló szakmai munkájukért 
a Déli Agrárszakképzési Ágaza-
ti Képzőközpont Nonprofit Kft. 
által felajánlott 50 ezer forintos 
utalványokat kapták: Vidra Máté 
(hentes és húskészítmény-készí-
tő), Gilányi Iringó (gazda, lovász 
szakmairány), Csúri Anasz-
tázia Nikolett (gazda, állatte-
nyésztő szakmairány), Ferenczi 
Imre (gazda, növénytermesztő 
szakmairány).

Búcsút vettek a vén diákok az alma matertől



2024. május 10.FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY l HELYI HÍREK14

Zenekarok Tázi gyógyulásáért
A Móra Ferenc Gimnázium tanulói után három budapesti zenekar 
is összefogott Bobály Anasztázia gyógyulásának megsegítésére. A 
Grace of Kairós, a Pyøba és a Kajgün nevű formációk egy célért áll-
tak színpadra április 12-én, pénteken, az Aurora Klubban: mindany-
nyian segíteni szerettek volna a súlyos betegséggel küzdő fiatalnak.

Bobály Anasztázia, a Móra Ferenc 
Gimnázium 9. évfolyamos tanulója 
tavaly decemberben szembesült 
betegségével, Hodgkin Lympho-
ma-t diagnosztizáltak nála. Jelen-
leg kemoterápiás kezelése zajlik 
Szegeden. Tázinak sütivásárt szer-
vezett a gimnázium februárban, 
amelynek híre elért a Grace of Ka-
irós együttes kiskunfélegyházi szü-
letésű tagjához, Nagy Gáborhoz.

Nagy Gábor megkeresésünkre 
elmondta, véleménye szerint egy 

fantasztikus kezdeményes volt a 
gimnázium tanulóinak szervezése, 
és ezen felbuzdulva gondolták úgy, 
hogy miért ne támogatnák ők is 
Tázit. Gábor hangsúlyozta, hogy a 
főszervezők, a zenekarok, az Auro-
ra Klub is egyemberként bólintott 
az ötletre és támogatásukról bizto-
sították őt. Az esemény nagyon sok 
megható pillanatot tartalmazott, 
hiszen – ahogy fogalmazott – a jó-
tékonysági események legszebbje, 
hogy minden ember önzetlenné 
tud válni. Bár tudnák ezt súlyozni 
a hétköznapokon is.

A koncerten összegyűlt össze-
get már eljuttatták a családnak, 
akik hálásak voltak a segítségért. 
– Amikor buli után, hajnali három-
kor hazaértem, úgy szálltam ki az 
autóból, hogy tettünk valami jót. 
Az inspirációt egyértelműen a gi-
minek köszönhetjük, de természe-
tesen a három banda összefogása 
kellett ehhez az akcióhoz – mondta 
el végezetül Nagy Gábor. 

Munkahelyi csalás: hamis vezetői 
utasítás e-mailben vagy telefonon
A gyanútlan dolgozó a munkahe-
lyén is kibertámadás áldozatává 
válhat. Ilyen esetben azonban 
az elkövetők elsősorban nem a 
dolgozót akarják megkárosítani: 
ő csak a „kapu” a fontos adatok-
hoz, anélkül, hogy erről tudna.

Ezzel a módszerrel általában kifi-
zetési jogkörrel rendelkező alkal-
mazottat támadnak az elkövetők, 
és hamis számla kifizetésére, vagy 
jóvá nem hagyott átutalás indításá-
ra próbálják rávenni. Arra építenek, 
hogy a dolgozók igyekeznek gyor-
san teljesíteni azokat a feladatokat, 
amelyek közvetlenül a felső veze-
téstől érkeznek. A csalók általában 
részletes információkkal rendel-
keznek a szervezetről, és az e-mail 
rendkívül meggyőzőnek látszik. Ez 
a fajta megkeresés kéretlen e-ma-
il (vagy telefonhívás) formájában 
érkezik, látszatra a megfelelő fel-
sővezetőtől. Rendszerint a téma bi-
zalmas kezelését kéri, de sürgeti az 
ügyintézést, ugyanakkor szokatlan, 
a belső előírásoknak ellentmondó 
kéréseket tartalmazhat.

Mit tegyen, ha gyanús feladatot 
kap?

– Kezelje óvatosan, fenntartás-
sal a vezetőjétől érkező szokatlan 
e-maileket, telefonhívásokat!

– Tartsa be szigorúan a kifizeté-
sekre és a beszerzésre vonatkozó 
biztonsági eljárásokat! Ne hagyjon 
ki eljárási lépéseket, és ne enged-
jen a nyomásgyakorlásnak!

– Mindig gondosan ellenőrizze 
az e-mail címeket a bizalmas in-
formációk, pénzátutalások eseté-
ben! A csalók gyakran használnak 
a valódihoz nagyon hasonló e-mail 
címeket, amelyek csak egy karak-
terben térnek el az eredetitől.

– Az ellenőrzéshez ne használja 
az e-mailben megadott telefon-
számot! Ne az e-mailre válaszolva 

próbáljon meggyőződni annak va-
lódiságáról, hanem inkább telefo-
náljon, vagy más csatornán elle-
nőrizze a feladatot! Ha van rá mód, 
hívja fel a felső vezetőt, vagy annak 
asszisztensét, titkárságát!

– Amennyiben kétségei vannak 
egy átutalási utasítással kapcso-
latban, mindig kérdezzen meg egy 
kompetens munkatársat, még ak-
kor is, ha a feladat diszkrét keze-
lésére kérték!

– Soha ne nyisson meg e-mail-
ben kapott gyanús hivatkozásokat 
vagy mellékleteket! Különös körül-
tekintéssel járjon el, ha vállalati 
számítógépeken nyitja meg sze-
mélyes e-mail fiókját!

– Korlátozottan terjessze az in-
formációkat, és kezelje óvatosan 
a közösségi médiát! A munkahelyi 
számítógépén, laptopján ne nyis-
son meg privát közösségi oldalt, 
és ne tegyen közzé semmilyen, a 
munkájával vagy a munkahelyével 
kapcsolatos tartalmat, informáci-
ót! Ne osszon meg a vállalati hie-
rarchiára, biztonságra és eljárá-
sokra vonatkozó információkat!

Minden esetben értesítse a veze-
tőt, valamint a biztonsági és a csa-
lásmegelőzési területet, ha gyanús 
e-mailt vagy telefonhívást kap! 

Vas László szerzői estje

„Vaslaci65” címmel Vas Lász-
ló szerzői estjére várták az 
érdeklődőket a Móra Ferenc 
Művelődési Központban április 
27-én, szombaton este.
Az est két részből állt, a kezdő 
produkciók Faludy György – Vil-
lon balladákból, megzenésített 
Petőfi- és Móra-versekből, vala-
mint a Vándorcirkusz című zenés 
előadás dalaiból szemezgetett. Az 
esemény nyitásaként az ünnepelt 
érkezett a színpadra, Pázmándi 
Judit, Nagyapáti Anita és Ko-
vács-Csonka Szilvia társaságá-
ban. Az elhangzott dalok során fo-
lyamatosan újabb és újabb zenész 
kollégák és barátok érkeztek a 
pódiumra, felvonultatva Vas Lász-
ló tartalmas zenei életművének 

társait és együttműködőit.  Csatla-
kozott a műsor során Zoltán Zol-
tán gitárral, Czakó Tibor cajonnal, 
Fekete Benő basszusgitárral, Ku-
rai-Kiss Szilvia csellóval, majd 
prózai műveket hallhattunk dr. Re-
kedt Gréta előadásában.  

Az est második részében Vas 
László életének egy másik nagyon 
fontos része, a Széljáró Balladás 
együttes koncertje következett. A 
zenekar először a Vas László és 
barátai nevet viselte, majd 2010-
ben, egy lemezfelvételt megelő-
zően született meg a ma ismert 
elnevezés. Az est során saját szer-
zemények, népzenei átdolgozások 
és klasszikus irodalmi alkotások 
zenés átirata volt hallható.

 Z. A.
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Állatbarát könyvtár 
A felelős állattartás erősítéséhez és az állatvédelem-pedagógia 
népszerűsítéséhez is hozzájárul a nemrégiben állatbarát könyv-
tár címet elnyert városi bibliotéka. Az intézménybe látogatókat 
Állatbarát Olvasó Kihívás, Öko-sarok, Zöld könyvtári esték, öko-
foglalkozások, környezettudatosságra ösztönző rendezvények és 
szolgáltatások sokasága várja.

A Kiskunfélegyházi Petőfi Sán-
dor Városi Könyvtár 2019-ben 
nemzetközi pályázaton nyerte el 
a Zöld könyvtár címet, azóta az 
intézmény stratégiai céljai között 
is kiemelt szerepet kapott a kör-
nyezettudatos szemlélet fejleszté-
se és közvetítése. – A sokak által 
látogatott programjaink között 
szerepelnek a Zöld könyvtári es-
ték ismeretterjesztő előadásai, az 
áprilisi ökohét, a diákok számára 
szervezett ökofoglalkozások és 
előadások. A felnőtt részleg el-
különített állományrészében, az 
Öko-sarokban mindenki megta-
lálhatja az érdeklődési körének 
megfelelő szakirodalmat – fogal-
mazott Abonyi Szilvia.

A városi könyvtár igazgatója 
hozzátette azt is, hogy több szol-
gáltatással is igyekeznek felhívni 
a figyelmet a környezettudatos-
ságra. Lehetőség van arra, hogy a 
felesleges műanyag kupakjainkat, 
használt elemeinket, régi mobil-
telefonjainkat leadjuk a könyvtár-
ban, ráadásul a legtöbb esetben 

jó célt támogatunk ezzel. Ugyan-
így, ha vásárolunk az intézmény 
regisztrációs pultjánál található 
tűzzománc kitűzőkből, a Magyar 
Madártani és Természetvédel-
mi Egyesület javát szolgáljuk. 
Az ajándéknak is kiváló, igényes 
kitűzőkből az elmúlt évben 110 
darabot adtak el, amivel az intéz-
mény a madármentők munkájá-
hoz járult hozzá.

– Januárban csatlakoztunk az 
Állatvédelmi Oktatásért Alapít-
vány által meghirdetett Állatbarát 
Könyvtár Programhoz, bízva ab-
ban, hogy munkatársaink elköte-
lezettsége, nyitottsága hozzájárul 
a felelős állattartás erősítéséhez 
és az állatvédelem-pedagógia 
népszerűsítéséhez.

Az országos program része az 
Állatbarát Olvasó Kihívás, amely-
nek lényege, hogy minden hónap-
ban egy új, közös könyvvel és té-
mával jelentkeznek a szervezők, 
természetesen az állatvédelem 
és az állatok témakörében, nép-
szerűsítve ezzel az olvasást is. Az 

elmúlt hónapokban így az alábbi 
olvasmányok és kapcsolódó té-
mák jelentek meg a kihívásban: 
Gerald Durrell – Vadak a va-
donban; Sigrid Nunez – A barát; 
Maja Lunde – A méhek története.

Áprilisban a macskáké volt 
a főszerep, Laura Augustí: Egy 
macska története című kötetét 
ajánlották olvasásra a kihívásban 
résztvevőknek. Emellett a kis-
gyermekektől a felnőttekig bár-
ki találhat e témában a bőséges 
könyvkínálatból korosztályának 
megfelelő szépirodalmi és szak-
irodalmi műveket is – tudtuk meg. 

– Az Állatbarát Könyvtár Prog-
ramhoz való csatlakozással 

intézményünk kiérdemelte az 
Állatbarát Könyvtár címet, ame-
lyet egy elismerő oklevél tett hi-
vatalossá – mondta az igazgató. 
Hozzátette azt is, hogy továbbra 
is szeretettel fogadják a látogatók 
mellett a kis kedvenceket is.

Több rendezvényen találkozhat-
tunk már kutyusokkal, akár kiállí-
táson vagy kutyás bemutatón, sőt, 
még rendszeres látogatója is akad 
az olvasókörnek Pocak kutyus 
személyében. A könyvtár mun-
katársai remélik, hogy ezekkel 
az apró lépésekkel is hozzájárul-
hatnak a társadalmi tudatosság 
növeléséhez.

 G. E.

Évről évre egyre növekszik 
az érdeklődők száma a Tava-
szi virágünnepen, ahol idén 
a gyönyörű virágok mellett a 
kultúra is fontos szerepet ka-
pott. Április 27-én a délelőtti 
órákban megtelt a Béke- és a 
Petőfi-tér, amikor megnyílt a 
vásársor és elindultak a szó-
rakoztató programok. A helyi 
és környékbeli árusok kiállí-
tották legszebb dísznövénye-
iket, miközben a kézműves 
termékek és helyi kulturális 
csoportok is bemutatkoztak. 
A napot Csányiné Pap Andrea 
polgármesterné nyitotta meg, 
majd a kellemesre fordult idő-
ben zenés és táncos produkci-
ók fogadták a látogatókat.

Csányiné Pap Andrea üdvözleté-
ben hangsúlyozta: minden tavasz 
új lehetőségeket és frissességet 
hoz az életünkbe és kertjeinkbe. A 
színes virágok és növények gondo-
zása fontos része ennek az élmény-
nek és akár a kicsi erkélyünkön is 

kialakíthatunk szép környezetet. A 
virágok nemcsak esztétikai értéket 
képviselnek, hanem lelkünket is 
táplálják és az ápolásukkal töltött 
idő boldogságot hoz az életünkbe. 

Ezután kitért arra, hogy a Virágos 
Félegyházáért elnevezésű ren-
dezvényt 14. alkalommal tartják 
meg városunkban. Arra buzdított 
mindenkit, hogy jelentkezzenek 

a felhívásra és osszák meg kert-
jük szépségeit és tapasztalataikat 
a növényápolással kapcsolato-
san. A jelentkezés május 31-éig 
lehetséges.

A polgármesterné beszéde után 
a Petőfi-szobor előtti rész a zene 
és a tánc színhelyévé vált a Kis-
kunfélegyházi Ifjúsági Fúvószene-
kar, a Kiskunfélegyházi Mazsorett 
Egyesület, a Félegyházi Népdal-
kör, majd a Silver Step Táncstúdió 
jóvoltából. Eközben a Béke-téren 
a Kiskunfélegyházi Petőfi Sándor 
Városi Könyvtár könyvvásárral és 
Móra-sarokkal, a Kiskun Múzeum 
és a Móra Ferenc Közművelődési 
Egyesület interaktív játékokkal, a 
Holló László Képzőművész Kör és 
a Wesel Hugó Fotókör szabadté-
ri kiállítással és alkotóműhellyel 
várta az érdeklődőket.

Ez a rendezvény lehetőséget kí-
nált arra, hogy ihletet merítsünk 
a kertészkedéshez és a környe-
zetünk szépítéséhez, miközben 
együtt ünnepeljük a tavasz érke-
zését. V. B.

Tavaszi virágünnep
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Városalapítók Hete Hagyományőrző  
és Kulturális Fesztivál – 2024 

Május 17., péntek

19.00 „MIÉNK ITT A TÉR” szabadtéri kiállítás 
megnyitója
Monostori Ferenc homokszobrász kiállítása
Petőfi-tér

Május 18., szombat

8.00 Egészségnap a Kiskunfélegyházi EFI Iroda, 
a Kiskunfélegyházi Védőnői Szolgálat és a Móra 
Ferenc Művelődési Központ szervezésében. 
Állapotfelmérés, szűrések, egészségmegőrző 
tanácsadás, véradás.
Művelődési központ emelete

11.00 Dr. Domján Mihály pszichológus, 
családterapeuta: „A valódi fogyókúra az 
önismereten és az életmódváltáson alapszik. 
Te is képes vagy rá!” című előadása
A részvétel ingyenes, de regisztrációs 
jegyhez kötött, amelyet a művelődési központ 
információs pultjában kérhetnek.
Művelődési központ színházterme

Május 21., kedd

17.00 A kiskunok rabítélő széke – Dr. Farkas 
Csaba előadása
Kiskun Múzeum

Május 23., csütörtök 

17.00 Polgárosodás Félegyházán a millennium 
évtizedeiben – Bánkiné dr. Molnár Erzsébet, az 
MTA doktora előadása
Petőfi Sándor Városi Könyvtár

Május 23-24., csütörtök-péntek

D I Á K F E S Z T – Középiskolás diákok kulturális 
rendezvénye

Május 23., csütörtök

15.00 Megnyitó a városi sportcsarnok 
parkolójában
A „Szeretett városom, Félegyháza” rajzpályázat 
díjátadója
A „Fiatalok Félegyházáért” és „Félegyháza 
diákságáért”-díjak átadása
Kerekasztal-beszélgetés sikeres 30 alatti 
fiatalokkal
Kiskunfélegyházi középiskolák műsora
20.00 Bíró Csongor Vitéz előadása
21.00 Carson Coma élő koncert

Május 24., péntek

8-tól 14 óráig Középiskolák vetélkedője
Pályaorientációs, bűnmegelőzési előadások az 
iskolákban
Vállalkozásötletek fiataloknak

MÁJUS 24-26., PÉNTEK-VASÁRNAP

KISKUN EXPO – Kiskunfélegyháza  
és a térség bemutatkozó kiállítása

Május 24., péntek

17.00 Kiállítók felvonulása a Kossuth utcán
17.30 Kiskun Expo ünnepélyes megnyitója a 
színpadon
Csányi József polgármester köszöntője, 
majd közös átvonulás a kiállítótérbe, a 
sportcsarnokba
A 250. évforduló ünnepi tortájának kóstoltatása
Szombaton és vasárnap mezőgazdasági 
járművek kiállítása az Izsáki úton
Nyitva: pénteken 18 és 20.30, szombaton és 
vasárnap 10 és 20 óra között a sportcsarnokban

Színpadi programok / sportcsarnok parkoló
21.00 KORDA GYÖRGY ÉS BALÁZS KLÁRI 
koncertje
23.00 Fergeteg Party – Cory, Groovehouse, 
Kozmix, Csordás Tibi, Dj Dominique

Május 25-26., szombat-vasárnap 
MÁV Magyar Államvasutak Zrt. programjai a 
vasútállomáson: 9 és 18 óra között látogatható a 
külsős forgalmi iroda, KÖFI irányító, terepasztal, 
telefonkészülékeket, optikai kábelmérőt, 
szálhegesztőt, nyomvonal-kereső műszereket 
mutatnak be. Az I. vágányon járműbemutató, 
a XVIII. vágányon egy szerelőkosaras jármű 
mutatkozik be, a szerelőkosárból megtekinthető 
a városi panoráma. Szimulátoron kipróbálható 
a központi forgalomirányítás, emellett 
színezőkkel, vasúti totóval várják a látogatókat. 
Keretes emlékkép készíttetésére is lehetőség 
nyílik.
A Vasúttörténeti Alapítvány jóvoltából 
kipróbálható a hajtányozás.
Gyermekbirodalom a Rocktár előtt 10 és 20 óra 
között

Május 25., szombat
9.00 XXXI. Kiskun Kupa – Petőfi-emlékfutam. 

Hősök Parkja
9.30 Turul Koppány Íjászai Egyesület 

történelmi jurtafalu ünnepi megnyitója, 
gyermekfoglalkozások, kiállítások. Kossuth 
iskola előtti zöldterület

14-től 18 óráig Sportbemutatók a sportcsarnok 
előtti téren

14.30 Mazsorettfelvonulás a főutcán és fesztivál 
a Kossuth iskola tornatermében

17.00 „Két víz köze – értékek a Duna-Tisza 
közén” címmel kiállításmegnyitó. A 
kiállítást megnyitja: Berei Andrea, a Duna-
Tisza közi Népművészeti Egyesület elnöke. 
Móra Ferenc Művelődési Központ

18.00 „Járd ki lábam, járd ki most…” a 
Padkaporos Táncegyüttes és a Kiskun 
Alapfokú Művészeti Iskola Néptánc 
tagozatának gálaműsora. Művelődési 
központ színházterme

Színpadi programok / sportcsarnok parkoló
10.00 Alma együttes koncertje
15.00 Peter Sramek műsora
17.00 Radics Gigi műsora
19.00 Palcsó Tamás műsora
21.00 WELLHELLO élő koncert
23.00 DJ Tomx műsora

Május 26., vasárnap

9.00 Szentmise a városalapítók emlékére
Sarlós Boldogasszony Templom
10.30 Ünnepi képviselő-testületi ülés
Városi kitüntetések átadása
Városháza díszterme

GYERMEKNAP és színpadi 
programok a sportcsarnok 

parkolójában

9.30 Megnyitó Gulyás László vándormuzsikus 
és a gólyalábasok kíséretében

10-től 13 óráig A Kiskunfélegyházi 
Rendőrkapitányság balesetmegelőzési 
programjai a sportcsarnok előtt

10.00 Kicsi Gesztenye Klub előadása
11.00 Silver Step Táncstúdió műsora
11.00 Móra-mesék Gulyás László előadásában 

a Rocktár előtti Gyermekbirodalomban
14-től 18 óráig sportbemutatók a sportcsarnok 

előtti téren
14.00 Lóca zenekar műsora
15.00 Vitéz László bábjáték – Fülöp József 

előadása
17.00 Kiflihajó gyermekzenekar műsora
18.00 Padkapros Táncegyüttes Aprók Tánca 

bemutató
20.00 CARAMEL élő koncert

Kísérő programok: borutca, vendéglátó 
egységek, vidámpark

Főtámogató: OTP Bank Nyrt.
Támogatók: Dél-100 Kft., Félegyházi Pékség 
Kft., MÁV Magyar Államvasutak Zrt., Móra 
Ferenc Művelődési Központ, Petőfi Sándor 
Polgárőr Egyesület, Rollsped Kft., Félegyházi 
Közlöny, Rádió Smile, Rádió 1 Sirius, Petőfi 
Népe, InfoKiskunfélegyháza, Szuperinfó, 
Honlapot.hu

Kiskunfélegyháza Város Önkormányzata  
a műsorváltoztatás jogát fenntartja!
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„Madarat lehet velünk fogatni”
Május 10-e 1996 óta a madarak 
és fák napja. Ám már korábban, 
1902. május 19-én Párizsban 
egyezményt kötöttek az euró-
pai államok a mezőgazdaságban 
hasznos madarak védelme érde-
kében. Chernel István ornitoló-
gus még ebben az évben megszer-
vezte hazánkban az első madarak 
és fák napját. Az ünnepet Herman 
Ottó kezdeményezésére csak 

néhány évvel később vezették be. 
A II. világháború után feledésbe 
merült ez a nap, 1994-ben vált is-
mét országos mozgalommá.

A 2019-ben Zöld Könyvtár Díjat 
nyert Petőfi Sándor Városi Könyv-
tár e jeles nap alkalmából május 
11-én, szombaton madárbarát 
családoknak kínál egy hasznos 
időtöltést. A GyermekBirodalom-
ban az ügyes kezűek papírból 

kismadarakat ké-
szíthetnek. A csalá-
dok összemérhetik 
tudásukat: a hagyo-
mányos totó mellett 
madárhangokat is 
fel kell ismerniük. A 
helyes megfejtők ju-
talomban részesülnek. Zsirmik 
István a világ különböző tájairól 
származó meséket ad elő, ame-
lyek főszereplői az égi vándorok. 
A programon résztvevők még élő 
csőrösökkel is találkozhatnak, hi-
szen galambbemutatóra és -röp-
tetésre is sor kerül.

A kölcsönzői térben 

megtekinthető Ba-
nosné Mónus Mó-
nika kiállítása, aki 
fényképein Gátér és 
Félegyháza madarait 
örökítette meg. A dé-
lelőtti program végén 
emlékül tűzzománc 

kitűző is vásárolható, amellyel a 
Magyar Madártani Egyesületet 
támogatják.

Akik még többet szeretnének 
megtudni a szebbnél szebb ma-
darakról és az életünkhöz nélkü-
lözhetetlen fákról, azok a biblio-
tékában található kiadványokból 
bővíthetik ismereteiket.

KÖNYVTÁRSAROK

Együtt egy 
jobb életért

Jótékonysági Egészségnapot rendez a Móra 
Ferenc Művelődési Központ a Kiskunfélegyházi 
Egészségfejlesztési Irodával és a Magyar Vö-
röskereszttel közösen május 18-án, szombat 
délelőtt a művelődési központban.

Az évente megtartott 
Egészségnap legfőbb célja, 
hogy vizsgálatokkal, moz-
gásos foglalkozásokkal és 
előadásokkal irányítsa rá a 
figyelmet az egészség fon-

tosságára, és segítse az egészséges életmód kialakí-
tását. A hagyományokhoz híven idén is számos prog-
ram színesíti a délelőttöt. 8-tól 12 óráig prevenciós 
programokon, állapotfelméréseken, négy végtagos 
vérnyomásmérésen és szűréseken vehetnek részt 
az érdeklődők. A mozgásos programokra vágyóknak 
kellemes kikapcsolódást kínál 9-től 10 óráig a „Chi 
Kung az egészségedért” című program, illetve a 10 
és 10.45 közötti kismamatorna Fricska Zsófiával. A 
délelőttöt dr. Domján Mihály pszichológus előadása 
zárja, amelynek címe „A valódi fogyókúra az önisme-
reten és az életmódváltáson alapszik – Te is képes 
vagy rá!”. A 11 órakor kezdődő előadás a test és a 
lélek között húzódó kapcsolatokat igyekszik feltárni.

Az idei Jótékonysági Egészségnap azonban nem 
csupán saját egészségünkre, hanem mások megse-
gítésére is fel szeretné hívni a figyelmet. A délelőtt 
folyamán mindenkinek lehetősége nyílik arra, hogy 
a kihelyezett adománygyűjtő dobozokba felajánlást 
helyezzen el, ezzel támogatva az Idősekért, Fogya-
tékosokért és Rászorultakért Alapítványt. Az 
egészségnap keretében, 9-től 12 óráig véradásra is 
lehetősége lesz mindazoknak, akik szeretnének segí-
teni embertársaikon.

A Jótékonysági Egészségnap programjai ingye-
nesen látogathatók. Dr. Domján Mihály előadása 
regisztrációs jegyhez kötött, amelyet a művelődési 
központban igényelhetnek! Adományaikat előre is 
köszönjük!

KULTÚRSAROK

6100 Kiskunfélegyháza,
Petőfi tér 1.

Telefon: 76/466-843 
www.mfmk.hu

Május 11., szombat 

9-től 12 óráig „Madarat lehet velünk 
fogatni” – családi szombat délelőtt 

Városi könyvtár

Május 13., hétfő 
18 óra QUIZNIGHT – KOCSMAKVÍZ

Játékos műveltségi vetélkedő csapatoknak
Nevezési díj: 5.000 Ft/csapat

Művelődési központ

Május 14., kedd 
10 óra Kibővített Betűbölcsi a születés 

hete jegyében a városi könyvtárban
16.30 Könyvek Klubja olvasókör. A 

beszélgetést dr. Szabó Imre filozófus 
vezeti. Téma: F. Scott Fitzgerald: Május 1. 

New Yorkban című elbeszélése.
Városi könyvtár

Május 15., 22., 29., szerda 
16.45 Ovis német, vezeti Jankovszki Sára 

német nyelvtanár.
Városi könyvtár

17 óra Boncsér Árpád Holló László- és 
Brassai-díjas szobrászművész kiállítása

Köszöntőt mond Tiszadada község 
képviseletében Mizser Zsolt polgármester. 

A kiállítást Kovács Géza, Tiszadada 
önkormányzati képviselője, népművelő 

nyitja meg.
Városi könyvtár

Május 15. és május 29., szerda 
18 óra MOZIKLUB

Művelődési központ

Május 16., csütörtök 
17 óra Földrajzi szabadegyetem: 
Rakonczay Gábor evezős, kenus, 

többszörös világrekorder előadása Átkelés 
a végtelenen címmel. Az est házigazdája 

Bense Zoltán.
Városi könyvtár

Május 17., péntek 

17-től 19 óráig NŐSZIROM – Női 
önismereti kör 

Téma: Egyensúly
Művelődési központ

Május 18., szombat 

8-től 12 óráig JÓTÉKONYSÁGI 
EGÉSZSÉGNAP az Idősekért, 

Fogyatékosokért és Rászorultakért 
Alapítvány javára

8-tól 12 óráig: Véradás, prevenciós 
programok, állapotfelmérések, négy 

végtagos vérnyomásmérés és tanácsadás
9-től 10 óráig: Chi Kung az egészségedért
10-től 10.45-ig: Kismama torna Fricska 

Zsófiával
11 óra „A valódi fogyókúra az 

önismereten és az életmódváltáson 
alapszik – Te is képes vagy rá” – Dr. 

Domján Mihály előadása
Az előadás ingyenes, de regisztrációs 

jegyhez kötött.
Művelődési központ

Május 21., kedd 

10 óra – GyermekBirodalom: kerekítő 
mondókázó Varga-Ujvári Borbála 

foglalkozásvezetővel
Részvételi díj 2000 Ft/család

Városi könyvtár
17 óra  A kiskunok rabítélő széke – Dr. 

Farkas Csaba előadása
Kiskun Múzeum

Május 22., szerda 

17.30 A család, mint erőt adó 
közösség. Előadó: Feketéné Csikós 
Szilvia mentálhigiénés szakember, 

családterapeuta.
A program a POZITÍV TÉR – életmód és 
sikerközösség című új előadás-sorozat 

keretében valósul meg. Az esemény 
1500 Ft/fő belépődíjhoz kötött, amelyet 
előzetesen május 7-étől vásárolhatnak 

meg 
Városi könyvtár 
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Vezetés technikai nap
Ingyenes vezetéstechnikai tréninget szervez a motorok szerel-
meseinek május 11-én, szombaton a Kiskunfélegyházi Városi 
Balesetmegelőzési Bizottság. A rendezvény 9-től 13 óráig tart 
a Csanyi úti Süveges Autósiskola Tanpályáján.

Mire számíthat a képzésen?
–  3 óra  elméleti és gyakorlati 

tudás elsajátítása 
–  Megismerheti saját és motorja 

határait 
–  Fejlesztheti a motoros koordi-

nációs képességeit 
–  Egyensúlygyakorlatokat 

végezhet 
–  Gyorsváltás a kanyarodási 

technikák között 
– Stabil gáz – hátsó fék 
– kuplunghasználat

A tréning célja, hogy egy olyan 
motorkezelési tudást kapnak a 
résztvevők, amely segítségé-
vel a balesetek megelőzhetők, 
a kialakult veszélyhelyzetek 
pedig sérülésmentesen meg-
előzhetők legyenek. A résztve-
vők saját motorjaikat használva 

megismerhetik önmaguk és jár-
művük tulajdonságait, határait, 
majd a tanfolyam végeztével a 
korábbiaknál tudatosabban, így 
biztonságosabban vezethetnek a 
közúti forgalomban.

A motoros napon vezetői en-
gedélyhez kötött járművet csak a 
megfelelő kategóriájú, érvényes 
vezetői engedéllyel rendelkező 
személyek vezethetnek, akik a 
közúti járművezetésre alkalmas 
(jogszabályban meghatározott 
feltételeknek megfelelő) állapot-
ban vannak.

A tréningre való jelentkezést a 
setenyt@bacs.police.hu levelezé-
si címre kellmegküldeni név, el-
érhetőség (telefonszám) és TAJ-
szám megadásával.

… hogy mindenki hazaérjen!

Mórások a haditornadöntőn

A Kiskunfélegyházi Móra Ferenc 
Gimnázium fő profilja az egye-
temi tanulmányokra való felké-
szítés, és nem a kadétképzés. 
Ezért is fogadták őket meglepe-
téssel a megyei döntőn, ahol a 
mórások elsők lettek. A csapat 
tagjai: Jellinek Levente, Szeke-
res Norbert, Trungel-Nagy Za-
lán és Rádi Zénó.

Jellinek Levente DÖK elnök és 
diák polgármester így értékelte a 
versenyt: – A megyei versenyen 
eredményesnek bizonyultunk, 
ugyanis számos kadét és rendé-
szeti iskola legyőzésével az első 
helyet hoztuk el. Így jutottunk ki az 
országos döntőre. Az első nap nyi-
tóceremóniája után bejártuk a pá-
lyát, majd készültünk a keddi nap-
ra. Másnap szakadó esőben folyt 
a verseny, de a csapattal ennek 
ellenére is kiemelkedőnek bizo-
nyultunk a térképészetben, a grá-
náthajításban, az elsősegélyben és 

a lövészetben. A harmadik napon 
egy reggeli OCR akadálypályán 
kezdtünk, ahol megelevenedett 
előttünk az eddig csak tévében lá-
tott Ninja Warrior pálya, majd egy 
mátrixlabirintus-futással folytat-
tuk, és a versenyünk utolsó moz-
zanata az 1 km-es fegyveres vál-
tófutás volt.

Ezen az embert próbáló verse-
nyen, szakadó esőben és hatalmas 
szélben a Móra Ferenc Gimnázium 
csapata az előkelő 9. helyet hozta 
el, ezzel a legjobban teljesítő gim-
názium volt, amire szívből büszkék 
vagyunk, miután az esélytelenek 
nyugalmával érkeztünk a versenyre. 
Felejthetetlen élményekkel tértünk 
haza. Mindenkinek nagyon köszön-
jük a támogatást, tanárainknak 
pedig a toleranciát a felkészüléssel 
eltöltött órákkal szemben.

Felkészítők: Bozóné Rosta Esz-
ter, Móczár Zoltán, Kiss-Fekete 
Zoltán.

Budapest–Bamakó félegyházi szemmel
Izgalmas élménybeszámoló-
nak lehettek részesei, akik áp-
rilis 30-án részt vettek a Kis-
kunfélegyházi Petőfi Sándor 
Városi Könyvtárban megren-
dezett élménybeszámolón. Az 
eseményen az idei Budapest–
Bamakó-rali kiskunfélegyházi 
résztvevői: Kárpáti Rita, Tur-
csányi Lőrinc, Hegyi Manszvét 
és Tajthy Ákos meséltek – ké-
pekkel gazdagon illusztrálva – 
a Nyugat-Afrikán átívelő, több 
ezer kilométeres útjukról.

A Hattyúház megtelt érdeklő-
dőkkel, akik lelkesen hallgatták a 
Szalamandracsapat tagjainak ka-
landos történeteit. Például, a siva-
tagban való elakadásról, valamint 
a helyi piacok sokszínűségéről. Be-
számoltak a táj változatosságáról 
és a helyi kultúráról, de nem feled-
keztek meg a technikai kihívások-
ról sem. Megtudtuk, Marokkóban 

a foglalkozás határozza meg a 
lakóházak típusát és építésének 
stílusát: az ékszerkészítő zsidók 
körfolyosós házakban laknak, hi-
szen az alkotáshoz bőséges fény-
re van szükség, azonban a berber 
gazdálkodóknak az a fontos, hogy 
könnyen eljussanak a földekre és 
az állataikhoz. Ők bungalókhoz ha-
sonló, sötétebb helyeken élnek. 

A gazdag kultúrájú Marokkó után 

Mauritánia kietlen homokdűnéi kö-
vetkeztek, ahol növényzetet csak 
elvétve lehetett felfedezni és a szél 
az igazi úr. Ebben az országban 
nagyon szigorú szabályokat kellett 
betartani, és számolni kellett a ge-
rillacsapatok felbukkanásával is. A 
félegyháziak minden előírást ko-
molyan vettek, így épségben elér-
tek következő úticéljukhoz, Szene-
gálba. Itt osztották szét a magukkal 

vitt adományok egy részét, a helyi 
iskolások között. Guineában rossz 
minőségű utak voltak jellemzőek, 
így lassabban tudtak haladni, mint 
szerettek volna. Érdekességként 
elmondták, hogy a fekvőrendőrök 
és a kátyúk miatt 8-9 óra alatt csu-
pán 70 kilométert tudtak megtenni 
a térségben. Az extrém kihívásra 
átalakított kisbuszuk – amire a 
mintegy háromhetes út során szin-
te lakásukként tekintettek – kiállta 
a próbát: helytállt a viszontag-
ságok, szélsőséges körülmények 
közepette. 

Abban mindannyian egyetértet-
tek, hogy a helyi közösségek szívé-
lyesen fogadták a verseny résztve-
vőit és ez egy olyan kaland, amit 
sohasem felejt el, akinek része volt 
benne. Az esemény végén a hallga-
tóság hatalmas tapssal ismerte el 
a Szalamandracsapat emberfeletti 
teljesítményét. V. B. 
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Karateverseny
Negyedik alkalommal rendezték meg a Kiskunfélegyházi Városi 
Sportcsarnokban az Eisberg Kiskun Kupa Kyokushin Karatebaj-
nokságot, amelyen utánpótlás-, felnőtt-, de még szeniorkorú 
kezdő versenyzők is szőnyegre léptek. Az ország 61 egyesületé-
nek 440 tagja képviseltette magát, 100 kategóriában hirdettek 
eredményt. 

Sensei Kurucz László 3 danos 
mester, a kiskunfélegyházi Kyo-
kushin Karate Egyesület veze-
tőedzője, főszervező elmondta, 
hogy a Kyokushin erőkarate, teljes 
erejű ütéseket és rúgásokat lehet 
alkalmazni. Fejre 18 éves korig 
csak kontrollált rúgást lehet adni. 
Testre és combra viszont teljes 

erejű technikákat alkalmaznak. Az 
eseményt ezúttal a kezdők részé-
re rendezték meg, akik körmérkő-
zést vívtak egymással, hogy minél 
több tapasztalathoz jussanak. A 
küzdelemben nem egyenes kiesési 
rendszert alkalmaztak. Mindenki 
három-négy mérkőzést vívhatott 
2-2 percben. Mivel kezdőkről volt 

szó, az is előfordult, hogy döntet-
lenre végződött a meccs. A tech-
nikai felkészültség, az erő és az 
állóképesség határozta meg azt, 

hogy ki állhatott fel a dobogó leg-
magasabb fokára. Részletes ered-
mények a www.felegyhazikozlony.
eu oldalunkon találhatók. 

Bronz-
érmes  
kosarasok
Nyíregyházán játszotta régiós 
döntőjét a Félegyházi Térségi 
Sportiskola U14-es, serdülő fiú 
kosárlabdacsapata, április 27-én. 
Itt a legjobb 4 csapat mérte össze 
tudását. Az elődöntőben a házi-
gazdákkal játszottak a mieink. A 
mérkőzés nagy részében vezettek 
is a kék-fehérek, viszont elsősor-
ban faultproblémák miatt a végére 
„elfogyott” a félegyházi alakulat, 
így hazai győzelem született. A 

harmadik helyért folytatódott a 
torna, ahol is – immár ötödszörre 
– a békési fiúk vártak rájuk. A két 
csata közötti rövid szünet ellené-
re – egy végjátékban elszenvedett 
vereség után – frissnek, lendüle-
tesnek tűnt a Simon-Ficsór edző-
páros alakulata. Bár továbbjutás 
nélkül, de kőkeményen, férfiasan 

játszott a két csapat, félegyházi 
győzelemmel.

Regionális fiú serdülő bajnok-
ság, Keleti Régió – Döntő

Elődöntő: Félegyházi TSI/A – 
NYÍKSE U14: 67 – 71

Mérkőzés a 3. helyért
Félegyházi TSI/A – Békési SzSK: 

65 – 44. 

A csapat tagjai: 
Tarjányi Balázs, Galló-Sza-

bó Milán, Retkes Tamás, Pin-
tér Gergő, Talló Zétény, Fliszár 
György, Csikós Bence, Leiz Ko-
los, Kis Barnabás, Makra Máté. 
A képről hiányoznak: Kocsis Ger-
gő, Szarvas Emil, Kovács Kop-
pány, Fazekas Levente.

Kitűnő rendezés,  
jó eredmények 
Kiskunfélegyházán rendezték meg az Asztalitenisz Diákolimpia 
országos döntőjét, április 3. hétvégéjén. Összesen 12 egyéni 
versenyszámban és 4 csapatversenyben hirdettek bajnokokat 
a városi sportcsarnokban. 

– Az asztalitenisz az a sportág, 
amely ügyességet kíván, és ha 
van egy asztal, akkor már lehet 
rajta játszani. A sport előhoz-
za az emberből a tehetséget és 
motiválja – hangsúlyozta a többi 
meghívott vendég mellett Mák 
Kornél, a vármegyei közgyűlés 
alelnöke a megnyitón. – A diáko-
limpia Magyarország legnagyobb 
utánpótlás-nevelő rendszere. Asz-
taliteniszben, idén 4880 gyerek 
nevezett, közülük a legjobbak itt 

versengenek a helyezésekért, ahol 
már nincs vesztes, csak a jobbak 
között lesz majd a legjobb. A Ma-
gyar Diáksport Szövetség nagy 
gondot fordít arra, hogy a diáko-
limpiai mozgalom az egészséges 
életmódra, az aktív életre nevelje 
a fiatalokat, másrészt pedig te-
hetségeket kutasson fel, és után-
pótlást nyújtson a világversenyek-
re – mondta Kovacsics Imre, a 
Magyar Asztalitenisz Szövetség 
elnöke. 

Kiskunfélegyházi eredmények: 
I-II. korcsoport fiú „B” egyéni 2. 

Rekedt-Nagy Zoltán (József Atti-
la Sportiskolai Általános Iskola). 

I-II. fiú „A” egyéni 6. Horváth 
Dániel (József Attila Sportiskolai 
Általános Iskola). 

I-II. leány csapat 2. Platán Utcai 

Általános Iskola (Jaksa Emma, 
Szabó Hella, Varga-Bene Olívia). 

I-II. fiúcsapat 1. József Atti-
la Sportiskolai Általános Iskola 
(Alács Botond, Horváth Dániel, 
Rekedt-Nagy Zoltán). 

II-IV. leány „A” egyéni 3. Pellikán 
Lia (Móra Ferenc Gimnázium).
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TAVASZI AKCIÓS SZÁMÍTÓGÉPEK
FELÚJÍTOTT KÉSZÜLÉKEK 
AZ ÚJ ÁR TÖREDÉKÉÉRT!
Dell Latitude E5480 notebook: Intel Core-i5, 8 GB mem., 
256 GB SSD, 14”, Win10, 1 év gar.  Br. ár: 72.000 Ft
Dell Optiplex 3050 mini sz. gép: Intel Core-i3 6100, 8 GB mem., 
256 GB SSD, Win10, 2 év gar. Br. ár: 36.990 Ft
HP EliteBook 840 G2 notebook: Intel Core-i5, 6 GB mem., 
128 GB SSD, 14”, Win10, 1 év gar.  Br. ár: 61.990 Ft
Fujitsu Esprimo D756 sz. gép: Intel Core-i5, 8 GB mem., 
256 GB SSD, Win10/11 Pro, 2 év gar.  Br. ár: 48.990 Ft
HP Elitedesk 800 G3 mini sz. gép: Intel Core-i5, 8 GB mem., 
256 GB SSD, 2 év gar. Br. ár: 45.990 Ft
HP EliteBook 2540p notebook: Intel Core-i7, 6 GB mem., 
120 GB SSD, 12,1”, Win10, 1/2 év gar.  Br. ár: 30.000 Ft
Lenovo Gaming 3 gamer nb.: AMD Ryzen5 5600, 8 GB mem., 
256 GB SSD, Nvidia GTX1650, 15,6”, Win11, 1 év gar.  Br. ár: 154.990 Ft

A fenti gépek készletről, beüzemelve elvihetők!
Számítógép és notebook javítását rövid határidővel vállaljuk!

Br. ár: 72.000 Ft

ÚJSZÜLÖTTEK: Horváth Eli-
za (anyja neve: Erdélyi Hen-
rietta), Lénárd Botond (Kele-
men Réka), Tímár Mira (Sík 
Tünde), Barabás Emília (Tóth 
Anikó), Simon Linett (Dobos 
Nikolett), Hegedűs Marcell 
(Markó Alexandra)

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: 
Kotogány Klaudia – Seres Dá-
niel, Kurucz Gabriella – Varga 
László, Vesze Éva Julianna 
– Hajagos-Tóth Zsolt László, 
Tarjányi Ildikó – Keller-Pintér 
Loránd Zsolt, Fekete Evelin – 
Christoph Máté, Gerber Szil-
via – Réczi Károly

MEGHALTAK: Véninger Zsolt 
János (1973), Urbán Miklós 

(1935), Ferenczi Istvánné Kis 
Margit Erzsébet (1946), Vona 
Jánosné Kállai Borik Fran-
ciska (1943) – Kiskunfélegy-
háza, Bereczki Károly (1932), 
Bognár Pálné Gara Terézia 
(1941), Hanák Istvánné Kocsis 
Judit (1934) – Kecskemét

ANYAKÖNYVI HÍREK

KIADJA A FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY 
NONPROFIT KFT.

Felelős kiadó: 
Tajola-Tóth Timea 

ügyvezető

Szerkesztőség és kiadóhivatal:

6100 Kiskunfélegyháza, 
Kossuth L. u. 1. 

Telefon: 06 20/488-2812
E-mail: info@felegyhazikozlony.hu

Munkatársak: Fantoly Márton 
(fotó), László István (hírszerkesztő), 
Szabadszállásiné Gajzer Erzsébet 
(újságíró), Tarjányi Lili (újságíró), 
Veres Borbála (újságíró, reklám), 

Zakar Anita (újságíró, reklám)

Nyomdai előkészítés: 
Euro Bioinvest Kft.

Nyomtatás: Mediaworks Hungary Zrt.,
9021 Győr, Újlak u. 4/a.

Felelős vezető: Szabady Balázs 
nyomdaigazgató

BUDAPESTRŐL ÉRKEZŐ SZAKBECSÜS FELVÁSÁRLÁST TART!
KORREKT – MEGBÍZHATÓ – LEINFORMÁLHATÓ

Aranyfelvásárlás
12.500 Ft/g-tól 25.500 Ft/g-ig

(Világpiaci ár változása miatt 
az árváltozás jogát fenntartjuk.)

Ezüst dísztárgyak, evőeszközkészlet
(hiányos is)

150 Ft/g-tól 600 Ft/g-ig

Aranyfog- 
felvásárlás

magas áron
25.000 Ft/g

Forgalomból kivont valuta, 
ezüstpénzek, kitüntetések

(1945 előtt)

Herendi készletek, 
dísztárgyak, figurák 

felvásárlása

Zsolnay 
körpecsétes 

tárgyak
500.000 Ft-tól akár 

1.000.000 Ft-ig
(eozinos antik)

Kar-, zseb-,
 faliórák 

felvásárlása
Omega, Vacheron, Doxa, 
Movado, Angelus, Rolex, 

Patek
arany zsebóra 

(lánccal együtt)
500.000 Ft

2024. május 16-án, csütörtökön 10 és 13 óra között Tel.: +36 20 200 60 84
dinasztiagaleria11@gmail.com

+36 1 209 42 45
www.dinasztiagaleria.hu

Szakmaközi Művelődési Ház (különterem) 6100 Kiskunfélegyháza, Szent János-tér 3.

Briliánsfelvásárlás
49.900 Ft/g is lehet

(egyedi árképzés)


